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Konkurss

Piesakiet projektus 
konkursam!

Līdzfinansē pašvaldība
6. lpp.

Uzmanības fokusā

Atskats uz nozīmīgākajiem 
notikumiem Jūrmalā  

2021. gadā
10., 11. lpp.

Sabiedrība

Jūrmalnieki saņem pilsētas 
augstākos apbalvojumus

2., 4. lpp.

Jūrmalu rotā svētku egles, iedegts Gaismas parks

Vide

“Stāvēju, dziedāju…”
Mellužu parkā jauna 

skulpturāla kompozīcija
7. lpp.
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Pilsēta saposta svētku rotā – vairākās apkaimēs un centros izrotātas egles, vakaros pilsētu izgaismo krāsaini dekori pie apgaismes stabiem, Dzintaru mežaparkā vakaros 
iemirdzas Gaismas parks ar tūkstošiem krāsainu lampiņu. 

Pilsētas galvenā Ziemassvētku egle 
šogad ir jūrmalnieku un viesu ie-
cienītajā gājēju ielā – Jomas ielas 
sākumā Majoros. Divpadsmit 

metrus augstā egle ir veidota no daudziem 
desmitiem mazāku eglīšu, rotāta ar snieg-
pārsliņām un gaismas virtenēm. Arī Dzin-
taru mežaparkā uzstādīta egle, ko veidos 
vairākas mazas eglītes. Egles uzpostas arī 
Kauguros pie kultūras nama un Dubultu 

Kultūras kvartālā.
Svētku noskaņu pilsētā papildina izgais-
motas dekoratīvas koka eglītes Horna dār-
zā Majoros pie Jūrmalas Kultūras centra. 
Jomas ielu gandrīz divu kilometru garumā 
rotā izgaismoti dekori pie apgaismojuma 
stabiem. Dubultos, iepretim dzelzceļa sta-
cijai, un Kauguros, Talsu šosejas rotācijas 
apļos, izvietoti lieli čiekuru dekori. Uz ie-
lām un tiltiem pilsētā ieslēgts svētku ap-

gaismojums. 
Ziemassvētku stāstu ataino Kauguru Kul-
tūras nama pagalmā iekārtotā, tēlnieka Tā-
livalža Muzikanta veidotā skulptūru grupa 
“Ziemassvētku silīte”. 
Savukārt Dzintaru mežaparks krēslas stun-
dās pārvēršas par Gaismas parku  – to rotā 
īpaši Ziemassvētku tematikai izgatavoti 
gaismas dekori, kas veidoti no vairākiem 
tūkstošiem krāsainu LED lampiņu. Lielā-

kais no tiem ir jūras viļņa formā veidotais 
parka tiltiņš, parku apdzīvo no gaismas 
virtenēm veidoti lāči, eži, vāveres un citi 
meža iemītnieki. Dzintaru mežaparks ap-
meklētājiem ir atvērts katru dienu līdz 
plkst. 22.00; svētku apgaismojums ieslēgts 
no plkst. 16.00 sestdienās un svētdienās, no 
12. decembra – katru dienu.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

SKAISTUS 
ZIEMASSVĒTKUS
UN VEIKSMĪGU 
JAUNO GADU!
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums

Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome

E-pasts: prese@jurmala.lv

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa

Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

GATIS TRUKSNIS,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Decembris sācies ar īstu ziemu, atnesot 
prieku un vairāk gaismas. Vieni priecājas 
par iespējām baudīt ziemas priekus un pa-
slēpot, citi – par Jūrmalas balto ainavu un 
Ziemassvētku rotājumiem, kuriem sniegs 
piešķir īpašu noskaņu. 
Gada nogalē tradicionāli godinām mūsu 
cilvēkus, jūrmalniekus, piešķirot pilsētas 
augstāko apbalvojumu – Goda zīmi. Pasa-
kām paldies tiem cilvēkiem, kuri ar saviem 
mīlestībā, ticībā un pašaizliedzībā veikta-
jiem darbiem darījuši mūsu pilsētu un arī 
valsti labāku. 
Šajā gadā augstākie apbalvojumi piešķirti 
arhitektam Andrim Kronbergam un Slokas 
Evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājam 
Aivaram Gusevam, apbalvojums “Par mūža 
ieguldījumu” – dziedātājam, mūzikas auto-
ram un pedagogam Adrianam Kukuvasam. 
Veidojot pilsētvidi, būvējot ēkas, radot mū-
ziku vai ikdienā sniedzot atbalstu līdzcilvē-
kiem, – ikvienā jomā panākumu atslēga ir 
darbs, ko dara ar mīlestību, ticība tam, ko 
dara. 
Nu jau sesto gadu  sakām paldies arī tiem 
cilvēkiem, kuri no sirds strādā, lai veselības 
un sociālā aprūpe mūsu pilsētā kļūtu labā-
ka, lai jūrmalnieki būtu veselāki, lai viņu 
ikdiena kļūtu vieglāka. Redzam un novērtē-
jam – Jūrmalā dzīvo, strādā un rada gudri, 
garā stipri un radoši ļaudis. 
Pašvaldībā šobrīd notiek aktīvs darbs pie 
nākamā gada budžeta sastādīšanas. Pan-
dēmija radījusi negatīvu ietekmi arī uz 
pašvaldības prognozētajiem ieņēmumiem, 
taču rūpīgi un saimnieciski plānojam nāka-
mā gada darbus, lai turpinātu attīstīt mūsu 
pilsētu un nodrošinātu jūrmalniekiem no-
zīmīgo sociālo atbalstu. Aicinu ikvienu 
jūrmalnieku, kurš vēl nav šeit deklarējis 
dzīvesvietu, to izdarīt – tādā veidā daļu no 
saviem samaksātajiem nodokļiem ieguldot 
savā pilsētā.
Klāt Ziemassvētku un jaunā gada gaidīša-
nas laiks. Arī šis gads bijis pandēmijas ra-
dīto satraukumu un neziņas pilns. Novēlu, 
lai svētku laiks nes mieru ikvienā mājā! Lai 
priecīgi un gaiši Ziemassvētki un veselīgs 
un veiksmīgs nākamais gads!

Par Jūrmalas domes 25. novembra sēdes lēmumiem
Domes sēdē skatīti vairāk nekā 40 jautājumi: atbilstīgi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinu-
mam precizēti saistošie noteikumi par iebraukšanas maksu Jūrmalā, pamatojoties uz zemes reformas pabeigšanu 
un Valsts zemes dienesta ierosinājumu, pieņemts lēmums par zemes komisijas darbības izbeigšanu Jūrmalas pilsētā, 
pieņemti lēmumi par pašvaldības nekustamo īpašumu un citi.

Apturēja deputātu pilnvaras
Pamatojoties uz likuma “Par pagaidu 
papildu prasībām Saeimas deputātu un 
pašvaldību domju deputātu darbam” 
7.  pantā noteiktajām prasībām, nolē-
ma ar 2021.  gada 25.  novembri aptu-
rēt deputāta pilnvaras Jūrmalas domes 
deputātiem Anitai Adijānei, Andrejam 
Morozovam un Rolandam Parasigam-
Parasiņam.
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības vēlēšanu komisijas 2021.  gada 

25. novembra ziņojumu šie deputāti nav 
ieguvuši un Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības vēlēšanu komisijai uzrādījuši 
sadarbspējīgu sertifikātu. Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijai 
uzdots sniegt informāciju Jūrmalas domei 
par nākamajiem deputātu kandidātiem no 
attiecīgajiem vēlēšanu sarakstiem, kuri 
ieguvuši sadarbspējīgu sertifikātu.

Piešķirs speciālās piemaksas
Noteica speciālās piemaksas vairākām 

Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra 
“Jaundubulti” amatu grupām naktspat-
versmē, sociālo pakalpojumu centrā 
“Ķemeri”, Ilgstošās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas nodaļā, Aprūpes mājās 
nodaļā, Speciālā transporta nodaļā un 
Saimniecības nodaļā.
Piemaksas noteiktas par darbu paaug-
stināta riska un slodzes apstākļos tiem 
amatiem, kuriem saskaņā ar darba vi-
des riska novērtējumu ir noteikta augs-
tāka riska pakāpe. Piemaksas piešķir 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
piešķīrusi augstākos apbalvojumus 
par īpašu ieguldījumu Jūrmalas 
attīstībā un kūrortpilsētas vārda 
popularizēšanā. Goda zīme un tituls 
“Goda jūrmalnieks” piešķirts arhitek-
tam Andrim Kronbergam un Slokas 
Evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājam Aivaram Gusevam, ap-
balvojums “Par mūža ieguldījumu” – 
dziedātājam, mūzikas autoram un 
pedagogam Adrianam Kukuvasam. 

Apbalvojumus pasniedza 
Jūrmalas domes priekšsē-
dētājs Gatis Truksnis un 
priekšsēdētāja vietniece 

Rita Sproģe. “Jūrmalā dzīvo, strādā un 
rada gudri, garā stipri un radoši ļaudis. 
Pasniedzot Jūrmalas pilsētas pašval-
dības augstāko apbalvojumu  – Goda 
zīmi –, mēs godinām cilvēkus, kuri ar 
savu darbu snieguši arvien jaunas vir-
sotnes savai, pilsētas un valsts gaitai,” 
saka domes priekšsēdētājs. “Veidojot 
pilsētvidi, būvējot ēkas, radot mūziku 
vai ikdienā sniedzot atbalstu līdzcilvē-
kiem – ikvienā jomā panākumu atslē-
ga ir darbs, ko dara ar mīlestību, ticība 
tam, ko dara, un savu sakņu un tradīciju 
godināšana. Paldies jums par mīlestībā 
un ticībā paveiktiem darbiem!”

Piešķirtas Goda zīmes 
Arhitektam Andrim Kronbergam 
Goda zīme piešķirta par izciliem un 
laikmetīgiem Jūrmalā un Latvijā īsteno-
tiem arhitektūras projektiem, kam rak-
sturīga latviskā identitāte. Viņš īstenojis 
tādus vērienīgus arhitektūras projektus 
kā lidostas “Rīga” pārbūve un Latvijas 
Bankas filiāle Bezdelīgu ielā Rīgā.
Savukārt Jūrmalā viņa raksturīgākie 
projekti ir savrupmāja Ernesta Birznie-
ka-Upīša ielā un pansija Jūras ielā. Jo-
mas ielas sākumā Majoros atrodas pēc 
Andra Kronberga projekta tēlnieces In-
tas Bergas veidotā strūklaka.
Andris Kronbergs ir vienīgais jūrmal-
nieks, kura vārds ierakstīts Latvijas 
kultūras kanonā. Par lielu personīgo de-
vumu Latvijas arhitektūras attīstībā un 
tās popularizēšanā ārvalstīs arhitektam 
Andrim Kronbergam 2009.  gadā pie-
šķirts Triju Zvaigžņu ordenis (ceturtā 

šķira) – viņš iecelts par Triju Zvaigžņu 
ordeņa virsnieku.
Goda zīme piešķirta Slokas Evaņģē-
liski luteriskās draudzes mācītājam 
Aivaram Gusevam. Pateicoties viņa 
iniciatīvai un darba ieguldījumam, tiek 
atjaunots viens no senākajiem Jūrmalas 
dievnamiem, kļūstot par vietu, kur at-
jaunot garīgos spēkus. Aivars Gusevs 

vienmēr ir atsaucīgs līdzcilvēku vaja-
dzībām, sniedzot atbalstu dažādās dzī-
ves situācijās un iedzīvinot sabiedrībā 
kristīgās vērtības. Viņš arī piedalās Jūr-
malas pilsētai nozīmīgos notikumos.

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojums “Par mūža ieguldījumu” 
piešķirts jūrmalniekam Adrianam 

Piešķirti augstākie Jūrmalas 

Apbalvojuma “Par mūža ieguldījumu” laureātu Adrianu Kukuvasu (no labās) 
sveic Jūrmalas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis un priekšsēdētāja vietniece 
Rita Sproģe.

Goda zīme piešķirta arhitektam 
Andrim Kronbergam par izciliem 
un laikmetīgiem Jūrmalā un Latvijā 
īstenotiem arhitektūras projektiem.

Goda zīme piešķirta Slokas 
Evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājam Aivaram Gusevam.
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apmērā līdz 20% no darbinieka mēnešalgas 
no 11. oktobra līdz ārkārtējās situācijas at-
celšanai valstī.
Iepriekš speciālās piemaksas piešķirtas Jūr-
malas pašvaldības policijas inspektoriem 
un glābējiem un Jūrmalas bāriņtiesas dar-
biniekiem.

Plāno izstrādāt enerģētikas un 
klimata rīcības plānu
Atbalstīja dalību investīciju konceptu pro-
jektu konkursā ar mērķi izstrādāt Jūrmalas 
valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plānu 2023.–2029. gadam, 
plāna veidošanā un tā pasākumu ieviešanā 
iesaistot sabiedrību un citas interešu turētā-
ju grupas (uzņēmēji, investori u. c.).
Sabiedrības un interešu turētāju grupu ie-

saiste veicinātu izpratni par nepieciešama-
jām darbībām siltumnīcefekta gāzu sama-
zināšanai, kā arī paaugstinātu investīciju 
piesaisties iespējas inovatīvu projektu ie-
viešanā, ēku siltināšanas pasākumos, apri-
tes ekonomikas vadlīniju realizācijā u. tml. 
Tādējādi kopumā tiktu uzlaboti ne tikai vi-
des rādītāji, bet arī pilsētvides vizuālā iden-
titāte un tēls kopumā.
Ja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pro-
jekts konkursā tiks atbalstīts, plāna izstrā-
dei un ieviešanai, tostarp pieredzes apmai-
ņai ar partneriem līdzīgu plānu izstrādē, 
starptautisku speciālistu piesaistei, tiks pie-
šķirts Eiropas Savienības programmas “Ap-
vārsnis 2020” finansējums. Projekta kopē-
jās izmaksas ir 60 000,00 eiro, kas 100% 
apmērā tiek segtas no līdzekļiem. 

Par piebraucamā ceļa būvniecību un 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā
Atbalstīja SIA  “INTER-T” ieceri par sa-
viem finanšu līdzekļiem izstrādāt infra-
struktūras objekta  – piebraucamā ceļa uz 
pašvaldības īpašumā esošas zemes vienības 
Brīvības prospektā 0142 – projektu; to sa-
skaņot, izbūvēt, nodot objektu ekspluatāci-
jā un bez atlīdzības nodot Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības īpašumā. 
Infrastruktūras objekta provizoriskā vērtība 
noteikta 25 000 eiro apjomā.

Nekustamais īpašums, īres līgumi, izsoles
Pamatojoties uz īpašnieku iesniegumu, ne-
iebilda dzīvojamās ēkas Vikingu ielā 24B 
un sūkņu mājas nojaukšanai Asaru pros-
pektā 61.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu un 
zemes vienību sadali Rītupes ielā 4, pārkār-
toja zemes vienības robežas Priežu ielā 7.
Pieņemti lēmumi par pašvaldībai piedero-
šu dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu, 
par pašvaldībai piederošu zemesgabalu un 
dzīvokļu īpašumu izsolēm, par nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa maiņu u. c. 

Informāciju apkopoja 

ELITA CEPURĪTE, Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ar visiem Jūrmalas pilsētas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var iepazīties 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes pieņem-
tie dokumenti”. 
Nākamā kārtējā Jūrmalas pilsētas domes 
sēde plānota 16. decembrī.

apbalvojumi – Goda zīmes

Kukuvasam, dziedātājam, Jūrmalā dibi-
nātās grupas “Menuets” solistam, dziesmu 
autoram, mūzikas pedagogam un Jūrmalas 
kultūras dzīves veidotājam.
Adrians Kukuvass sarakstījis lielformāta 
mūzikas darbus, dziesmu ciklus, dziesmas 
vīru koriem, kā arī roka un populārās mū-
zikas skaņdarbus. Strādājis par pedagogu 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolā, kur mācījis 
ģitāras un trompetes spēli, veidojis kon-
certlekcijas, sarakstījis ģitārspēles mācību 
grāmatas.
Adrians Kukuvass arī vadījis un attīstījis 
kultūras dzīvi Jūrmalā, strādājot par pilsē-
tas domes Kultūras nodaļas vadītāju.
Adrianam Kukuvasam 2021. gadā piešķirts 
arī valsts apbalvojums – Triju Zvaigžņu or-
denis (piektā šķira) –, viņš iecelts par Triju 
Zvaigžņu ordeņa kavalieri.

Piešķir Goda rakstus
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība piešķīra 
arī astoņus Goda rakstus par nopelniem un 
ieguldījumu iedzīvotāju veselības aizsar-

dzībā un aprūpē, kultūras jomā, izglītībā un 
uzņēmējdarbībā. 
Goda raksti tiks pasniegti: Andai Nullei, fi-
zikālās un rehabilitācijas medicīnas ārstei, 
VSIA  “Nacionālais rehabilitācijas centrs 
“Vaivari”” valdes priekšsēdētājai, par no-
zīmīgu ieguldījumu rehabilitācijas jomas 
attīstībā; Solvitai Zundai, Pumpuru vidus-
skolas skolotājai, par ilggadēju un nozīmī-
gu darba ieguldījumu pedagoģijā; Ausmai 
Buividei, pedagoģei logopēdei, vairāku 
mācību līdzekļu autorei, par ilggadēju un 
profesionālu darba ieguldījumu pedagoģi-
jā; Agnesei Miltiņai, Jūrmalas domes Kul-
tūras nodaļas vadītājai, par ieguldījumu 
kultūras dzīves veidošanā Jūrmalā; Inesai 
Trubačevai, oftalmoloģei, par ilggadēju 
darba ieguldījumu iedzīvotāju veselības 
aizsardzībā; Mārai Šēferei, VSIA “NRC 
“Vaivari”” neiroloģei, par ilggadēju darba 
ieguldījumu iedzīvotāju veselības aizsar-
dzībā; Gintam Maželim, SIA  “Jūrmalas 

slimnīca” Covid-19 nodaļas vadītājam, par 
ieguldījumu veselības aprūpes pakalpoju-
mu nodrošināšanā; Veltai Lasmanei, ūdens 
atrakciju parka SIA “Akvaparks” izpilddi-
rektorei, par atbildīgu uzņēmējdarbību un 
aktīvu dalību Jūrmalas valstspilsētas sa-
biedriskajos procesos.

Par apbalvojumiem
Jūrmalas pašvaldība augstāko apbalvoju-
mu  – Goda zīmi un titulu “Goda jūrmal-
nieks”  – dibinājusi 2015.  gadā. To saņē-
mis izcilākais latviešu populārās mūzikas 
autors, komponists un pianists Raimonds 
Pauls, estrādes dziedātāja Laima Vaikule, 
SIA “Jūrmalas slimnīca” valdes priekšsē-
dētājs, Ķirurģijas nodaļas vadītājs Egons 
Liepiņš, uzņēmējs Lauris Aleksejevs, plud-
males volejbola treneris Genādijs Samoi-
lovs, operdziedātājs Aleksandrs Antoņen-
ko, Jūrmalas pašvaldības SIA “Kauguru 
Veselības centrs” vadītājs Gundars Prolis, 

zinātnieks, novadpētnieks Valdis Gavars, 
ilggadējā Pumpuru vidusskolas direkto-
re Irēna Kausiniece, tēlniece Olga Šilova, 
SIA  “Sanare  – KRC Jaunķemeri” valdes 
priekšsēdētāja Elīna Malkiela un Jūrmalas 
valstspilsētas Kauguru vidusskolas direkto-
re Zinaīda Tarasenko.  

ELITA CEPURĪTE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Anda Nulle

Māra ŠēfereAgnese Miltiņa

Solvita Zunda

Gints Maželis

Ausma Buivide

Velta Lasmane

Pasniedzot Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības 

augstāko apbalvojumu, 
mēs godinām cilvēkus, 

kuri ar savu darbu 
snieguši arvien jaunas 

virsotnes savai, pilsētas 
un valsts gaitai.
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2. decembrī tika pasniegtas Jūrmalas 
valstspilsētas Sabiedriskā labuma bal-
vas. Apbalvojumus piešķir pašvaldība, 
lai izteiktu atzinību cilvēkiem, kuri devuši 
nozīmīgu ieguldījumu jūrmalnieku vese-
lības un sociālās aizsardzības jomā, kā 
arī pilsoniskas sabiedrības stiprināšanā. 

Balvu saņēmējus sveica Jūrmalas 
pilsētas domes priekšsēdētājs 
Gatis Truksnis, priekšsēdētāja 
vietniece Rita Sproģe un Soci-

ālo, veselības un integrācijas jautājumu ko-
mitejas priekšsēdētāja Dace Riņķe. 
Apbalvojums “Par mūža ieguldījumu sociā-
lajā jomā” piešķirts Litai Fecerei, Jūrmalas 
valstspilsētas Labklājības pārvaldes Sociālo 
pakalpojumu daļas ilggadējai vadītājai. 
Lita Fecere strādājusi Labklājības pārval-
dē no tās izveidošanas brīža – 1998. gada, 
iepriekš strādājusi Jūrmalas pilsētas domes 
Sociālās palīdzības nodaļā. No 2008. gada 
vadīja Labklājības pārvaldes Sociālo pakal-
pojumu daļu. Ar lielu atsaucību un sirsnību 
koordinējusi jūrmalniekiem, kuri vairs ne-
spēj sevi aprūpēt pašu spēkiem, aprūpi mā-
jās un aprūpi pansionātos. Vienmēr gādīgi 
rūpējusies par tiem jūrmalniekiem, kuri 
pēc ārstēšanas slimnīcā vēl nevar atgriez-
ties mājās, bet var atgriezties sociālo darbi-
nieku aprūpē, organizējot viņu vajadzībām 
atbilstošus pakalpojumus. Viņas darbība 
vienmēr ir balstījusies uz sociālā darba 
vērtībām un profesionālo ētiku, atsaucību 
un sirds siltumu. Viņa ir paraugs ikvienam 
sociālajam darbiniekam, veidojot un vadot 
saliedētu speciālistu komandu aprūpējamā 
cilvēka problēmu risināšanai.  
Jūrmalas valstspilsētas atzinības raksts 
“Par ieguldīto darbu un entuziasmu pilso-
niskās sabiedrības stiprināšanā” pasniegts  
Ludmilai Jirgenai, biedrības “Latvijas Po-
litiski represēto apvienība” Jūrmalas reģio-
nālās nodaļas priekšsēdētājai no 2016. līdz 
2021. gadam. 
Lidija Jirgena palīdzējusi Jūrmalas pilsētas 
politiski represētajām personām iesaistīties 
sabiedrības dzīvē un sajust citam cita atbal-
stu, apzināt un satuvināt apvienības bied-
rus, organizējot un vadot pasākumus, saga-
tavojot un realizējot pašvaldības atbalstītus 
iedzīvotāju iniciatīvas projektus. 
“Par godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu 
veselības aizsardzības jomā Jūrmalas pilsē-
tas iedzīvotājiem” pasniegti seši atzinības 
raksti: Angelīnai Pētersonei, Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības dienesta iz-
saukumu brigādes ārsta palīdzei; Mudītei 
Sērmoliņai, ģimenes ārstu privātprakses 
medicīnas māsai; Dainuvītei Pikai, pašval-
dības SIA  “Veselības un sociālās aprūpes 
centrs – Sloka” medicīnas māsai; Tatjanai 
Kiseļovai, Jūrmalas slimnīcas anesteziolo-
ģijas māsai; Ivetai Kantiņai, SIA “Sanare-
KRC Jaunķemeri” fizioterapeitei; Liānai 
Ozoliņai, ģimenes ārstei Dubultu poliklī-
nikā.
Angelīna Pētersone pēdējos desmit darba 
gadus ir nodrošinājusi neatliekamo medicī-
nisko palīdzību Jūrmalas pilsētas iedzīvotā-
jiem. Viņu raksturo atbildība, stresa noturī-
ba, orientācija uz līdzcilvēkiem un pacienta 
vajadzībām, profesionāli veic savus amata 
pienākumus. Nodrošinājusi jaunu darbi-
nieku apmācību dienestā. Paralēli darbam 

studē psiholoģiju, lai palīdzētu cilvēkiem, 
kurus skārušas emocionālas problēmas un 
kuriem nepieciešama palīdzība gan pēc iz-
degšanas, gan darbā Covid-19 pandēmijas 
laikā.
Mudītes Sērmoliņas darbs visa mūža garu-

mā ir saistīts ar medicīnu. No 1981. gada 
strādā Kauguru Veselības centrā bērnu 
konsultēšanā un rentgena kabinetā. Šobrīd 
veic medmāsas pienākumus ģimenes ārstu 
privātpraksē. Viņa vienmēr ir gatava palī-
dzēt, sniegt aprūpi un atbalstu, ziedot savu 

laiku. Kolēģi viņu raksturo kā ļoti atbildī-
gu, precīzu un izpalīdzīgu darbinieci. Viņas 
pieredze un profesionālisms ir liela vērtība 
pacientiem.
Dainuvīte Pika sākusi savas darba gai-
tas kā medicīnas māsa 1978.  gadā. Kopš 

Apbalvojuma “Par mūža ieguldījumu sociālajā jomā” laureāti Litu Feceri sveic domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis.

Apbalvo par ieguldījumu sociālajā un 

Angelīna PētersoneAija Laizāne Dainuvīte Pika

Leila KorejevaIveta Kantiņa un Jeļena Minova Liāna Ozoliņa

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2021. gada 10. decembris     Jūrmalas Avīze 5konkursi
veselības jomā

Ludmila Jirgena

Māra Goluba

Mārīte Lupgina

Mudīte Sērmoliņa

2009.  gada strādā veselības un sociālās 
aprūpes centrā “Sloka” ar plaša diagnožu 
spektra klientiem. Kolēģi un pacienti viņu 
dēvē par sirdsmāsiņu.
Tatjana Kiseļova Jūrmalas slimnīcā strādā 
kopš 1973. gada, tā ir viņas pirmā un vienī-
gā darba vieta. Savos 48 darba gados pieda-
lījusies neskaitāmās operācijās, aprūpējusi 
tūkstošiem pacientu intensīvās terapijas 
nodaļā. 
Iveta Kantiņa ir sniegusi lielu ieguldījumu 
Jūrmalas iedzīvotāju veselības veicināša-
nā, veselīga dzīvesveida popularizēšanā un 
veselības pratības uzlabošanā, palīdzējusi 
daudziem jūrmalniekiem uzveikt cīņu ar 
hroniskām sāpēm.
Liāna Ozoliņa strādā par ģimenes ārsti, 
viņas mērķis ir uzlabot primāro veselības 
aprūpi Jūrmalā. Ārste katram savam pa-
cientam velta īpašu uzmanību, lai iespējami 
labāk izprastu pacienta sūdzības un spētu 
palīdzēt. 
“Par ieguldījumu veselības nozares attīstī-
bā” atzinības raksts pasniegts Leilai Kore-
jevai, Jūrmalas slimnīcas Iekšķīgo slimību 
nodaļas virsmāsai, un Jeļenai Minovai, 
SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” virsmāsai. 
Papildus ikdienas darbam Jūrmalas slimnī-
cā, kur 1985. gadā Leila Korejeva uzsākusi 
savas darba gaitas, viņa sniegusi nozīmīgu 
ieguldījumu topošo māsu izglītošanā kā 
lektore Latvijas Universitātes P. Stradiņa 
Medicīnas koledžas Ārstniecības katedrā. 
Jeļena Minova uzrauga epidemioloģisko 
drošību “Sanare-KRC Jaunķemeri”, viņa 
ir atbildīga par hronisko pacientu aprūpes 
nodaļas izveidi, par saskaņotu un rūpīgu 
aprūpētāju un pacientu pavadoņu darbu. 
“Par godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu 
sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 
sniegšanā Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem” 
atzinības rakstu saņēma Aija Laizāne, 
aprūpētāja Jūrmalas sociālo pakalpojumu 
centrā “Jaundubulti”. Aija Laizāne sniedz 
palīdzību Jūrmalas senioriem dzīvesvietā 
un ir atbalsta persona un neaizstājams pa-
līgs ikdienā pilsētas iedzīvotājiem, kam ir 
nepieciešama mājas aprūpe. 
“Par nesavtīgu palīdzības sniegšanu līdzcil-
vēkiem” atzinības raksts pasniegts Mārītei 
Lupginai, bērnu un jauniešu mājas “Sprī-
dītis” sociālajai audzinātājai, un Mārai 
Golubai, medicīnas māsai SIA “Dakteres 
Skerškānes prakse”.
Mārīte Lupgina 16  gadus strādā par so-
ciālo audzinātāju bērniem, kuri visvairāk 
cietuši no pieaugušo uzvedības. Papildus 
tiešajiem darba pienākumiem palīdz bēr-
niem apgūt dažādas ikdienā nepiecieša-
mas prasmes un zināšanas, atbalsta viņus 
mācībās, sniedz padomu ikdienā, rūpējas 
par bērnu apģērbu. 
Māra Goluba papildus darba pienāku-
miem brīvprātīgi palīdz sociāli mazāk 
nodrošinātajiem un atkarībās nonākuša-
jiem iedzīvotājiem. Viņa prot iedrošināt, 
ir laipna, izpalīdzīga gan pacientiem, gan 
kolēģiem. Atbalsta ar padomu un praktis-
kām pašas gatavotām lietām jaunās māmi-
ņas, ada zeķes un dāvina tās sociāli mazāk 
nodrošinātajiem, arī atkarībās nonākuša-
jiem pacientiem, nežēlojot savu laiku un 
līdzekļus. 

DARJA KULAGINA,  

Sabiedrības integrācijas nodaļa

Piesakiet fotokonkursā 
skaistākos rotājumus! 
Jūrmalas pilsētas dome izsludina fotokonkursu “Ziemassvētki manās mājās un 
Jūrmalā”. Konkursa mērķis ir veicināt Ziemassvētku noskaņas un svētkiem atbilstoša 
dekorējuma izvietošanu uz pilsētas ēku fasādēm, logos, skatlogos, laukumos, pa-
galmos un telpās. Fotogrāfijas konkursam var iesniegt līdz 27. decembrim. 

Aicinām jūrmalniekus, uzņē-
mējus, kultūras un izglītības 
iestādes veidot svētku nofor-
mējumu un piedalīties foto-

konkursā, iemūžinot fotogrāfijās svētku 
noskaņu Jūrmalas pilsētā, savā pagalmā 
vai savās mājās! Konkursā var piedalīties 
ikviens Jūrmalas pilsētas iedzīvotājs un 
fotoentuziasts.
Fotogrāfijām jābūt uzņemtām šā gada de-
cembrī. Konkursa komisija darbus vērtēs di-
vās kategorijās: ārtelpu svētku noformējums 
un iekštelpu svētku noformējums. Tiks vēr-
tēta atbilstība konkursa tēmai, autora radošā 
ideja un mākslinieciskais izpildījums. 
Darbus konkursam var iesniegt fotogrāfi-
ju autors. Katrs konkursa dalībnieks var 
iesūtīt ne vairāk kā divas fotogrāfijas. 
Fotogrāfijas konkursam var iesniegt līdz 
27. decembrim, nosūtot uz e-pasta adresi 
jurmalasfoto@jurmala.lv. Tām jābūt JPG 
formātā, fotogrāfijas mala nedrīkst būt 
mazāka kā 1000  pikseļu. Iesniedzot fo-
togrāfijas, atbilstīgi konkursa nolikumam 
jānorāda: autora vārds un uzvārds, e-pasta 
adrese un tālrunis rezultātu paziņošanai; 
svētku noformējuma adrese; fotoattēla no-
saukums un uzņemšanas vieta un laiks; kā 
arī jāaizpilda pieteikums. 
Konkursa uzvarētāji saņems Jūrmalas pil-
sētas domes Atzinības rakstus un pārstei-
guma balvas. Labākās fotogrāfijas tiks pub-
licētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un 
sociālajos tīklos, par konkursa rezultātiem 

informēsim www.jurmala.lv, kā arī Jūrma-
las pilsētas domes sociālo tīklu kontos.
Pirms darbu iesniegšanas aicinām iepazī-
ties ar konkursa nolikumu, kas pieejams 
tīmekļvietnes www.jurmala.lv sadaļā “Jau-
numi”! Papildu informācija, rakstot uz e-
pasta adresi kristine.graudina@jurmala.lv. 

PILSĒTPLĀNOŠANAS PĀRVALDE

Izsludināts projektu konkurss 
profesionālās mākslas 
pieejamībai 
Sākusies pieteikumu pieņemšana Jūrmalas pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 
projektu konkursa mērķprogrammā “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā”. 
Pieteikumus var iesniegt līdz 2022. gada 24. janvārim.

Piedalīties konkursā un preten-
dēt uz Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējumu var 
jebkura reģistrēta nevalstiska 

organizācija, komersants, pašvaldības (iz-
ņemot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību) 
iestāde un valsts iestāde vai institūcija. 
Konkursa mērķis ir sekmēt profesionālās 
mākslas pieejamību Jūrmalā un sniegt 
iespēju baudīt daudzveidīgas vietēja un 
starptautiska mēroga profesionālās māks-
las norises  – izstādes, koncertus, festivā-
lus, kinofilmas, izrādes  –, kā arī realizēt 
kopprojektus sadarbībā ar Jūrmalas sa-
draudzības pilsētām, sekmēt Jūrmalas 
mūziķu un mākslinieku jubilejas ierakstu 
vai grāmatu izdošanu.
Iepriekšējos gados no konkursam iesniegta-
jiem projektiem atbalstīti klasiskās mūzikas 
festivāla “Rīga Jūrmala” koncerti, mūzikas 

festivāls “Summertime  – aicina Inese Ga-
lante”, starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls 
“Vox Angelica”, Rudens kamermūzikas festi-
vāla koncerti Dzintaru koncertzālē, laikmetī-
gās mākslas projekts Jūrmalas muzejā un citi.
Pieteikumus ar norādi “Projektu konkurss 
“Profesionālās mākslas pieejamība Jūrma-
lā”” līdz 2022. gada 24. janvārim (ieskai-
tot) var iesniegt, nosūtot pa pastu Jūrmalas 
pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai elektroniski – ar drošu elek-
tronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 
e-pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Plašāka informācija par projektu pietei-
kumu iesniegšanu pieejama tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta”  – “Kul-
tūra” – “Kultūras projekti”, tālrunis infor-
mācijai 27841547 (Kristīne Zelicka).

KRISTĪNE ZELICKA, Kultūras nodaļa

Svētku noskaņās jūrmalnieki rotā 
mājas un savus pagalmus. Aicinām 
Ziemassvētku rotas un noskaņas 
iemūžināt fotogrāfijās un piedalīties 
fotokonkursā!
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No Ķemeru dūņām un minerālūdens – līdz šūnu diagnostikai
Jūrmalas uzņēmumiem SIA “VetCyto”, kas specializējas veterinārajā citoloģiskajā diagnostikā, un “Ķemeru dūņas”, kas ražo dabīgus 
ķermeņa kopšanas līdzekļus, grantu programmā “(ie)dvesma” piešķirts mērķfinansējums biznesa attīstīšanai. 

Grantu programmu īs-
teno SEB banka kopā 
ar Jūrmalas valsts-
pilsētas un citām 

Pierīgas pašvaldībām, piešķirot 
mērķfinansējumu savā pašvaldī-
bā reģistrētā uzņēmuma labākajai 
biznesa idejai. 

Veterinārā citoloģiskā 
diagnostika – vienīgie Latvijā
Grantu 8000 eiro apjomā piešķīra 
uzņēmumam SIA “VetCyto”, kas 
ir Latvijā vienīgais uzņēmums, 
kas specializējas veterinārās cito-
loģiskās diagnostikas nodrošinā-
šanā Baltijas valstu veterinārajām 
klīnikām. Uzņēmuma komandu 
veido veterinārārste Dr. med. vet. 
Inese Bērziņa un Atis Rektiņš. 
“Veterinārārsts klīnikā, izmeklējot 
dzīvnieku, iegūst viņa šūnu parau-
gus, kurus mikroskopiski izmeklē-
jot “VetCyto” tiek noteikta diagnoze 
un ieteiktas labākās ārstēšanas me-
todes. Citoloģija ir ātra, salīdzinoši 
lēta un dzīvniekam nesāpīga diag-
nostikas metode. Ar tās palīdzību 
iespējams atšķirt dažādus audzējus, 
iekaisumu, var redzēt arī infekcijas 

slimību ierosinātājus,” stāsta uzņē-
muma vadītāja  – veterinārmedicī-
nas doktore Inese Bērziņa. 
“VetCyto” piešķirto grantu iz-
mantos uzņēmuma mājaslapas 
pārveidošanai, lai pieteikšanos iz-
meklējumam lietotājiem padarītu 
ērtāku, uzlabotu datu automātisko 
apstrādi un izveidotu kontus so-
ciālajos tīklos. 

Kosmētika no Ķemeru dabas 
resursiem
Grantu 8790 eiro apmērā piešķī-
ra uzņēmumam SIA  “Ķemeru 
dūņas” bioaktīvu, dabīgu ķerme-
ņa kopšanas līdzekļu ražošanas 
attīstīšanai. Zīmola “Kemmern” 
produktu galvenā sastāvdaļa ir 
Jaunķemeru dziednieciskās dūņas 
un sērūdeņraža minerālūdens, kas 
iegūti Ķemeru Nacionālā parka 
teritorijā. Ķemeru dūņas un mine-
rālūdens tiek integrēts uzņēmuma 
ražotajos produktos  – no klasis-
kām ziepēm līdz zinātniski izpē-
tītai sejas kopšanas līnijai. 
Uzņēmuma komandā ir divas jūr-
malnieces – Mairita Čuda un Kris-
tīne Parasiga-Parasiņa, kas apvie-

nojušas savus spēkus un zināšanas, 
lai atjaunotu sen piemirstu, ārst-
niecisku un viegli pieejamu dabas 
resursu ar zīmolu “Kemmern”. 
Uzņēmuma ražoto ķermeņa kop-
šanas līdzekļu sastāvā ir vietējie – 
Ķemeru – dabas produkti, un tas 

ir neizsmeļams resurss. Produkci-
jai izvēlētais atpazīstamais, ar kū-
rorta ārstniecību saistītais Ķeme-
ru zīmols var nest Jūrmalas vārdu 
ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 
Uzņēmums plāno attīstīt ražoša-
nas procesu, iegādāties papildu 
iekārtas, izveidot jaunas darbavie-
tas, kam arī tiks izlietots piešķir-
tais grants. 

Atbalsta perspektīvākās 
biznesa idejas
Grantu programmu “(ie)dvesma” 
īsteno SEB banka kopā ar Pierī-
gas novadu pašvaldībām – Jūrma-
las valstspilsētu, Ķekavas, Māru-
pes, Olaines, Ogres, Siguldas un 
Ropažu novadu. Jauno uzņēmēju 
atbalsta programmas mērķis ir 
sekmēt uzņēmējdarbības attīstību. 
Saņemtos granta līdzekļus var iz-
mantot saimnieciskiem mērķiem 
esošā biznesa attīstīšanai vai arī 
jauna uzņēmuma izveidei. 
Šogad grantu saņemšanai bija 
iesniegti 65 pieteikumi, no tiem 
atbalstītas desmit perspektīvākās 
biznesa idejas, kuru autori saņems 
finansiālu atbalstu.

Visvairāk jaunu ideju iesniegts 
tūrisma un aktīvās atpūtas jomā, 
kā arī saistībā ar veselīgu pārtikas 
produktu ražošanu un ilgtspējīgu, 
dabai draudzīgu dzīvesveidu. Ak-
tualitāti saglabā arī biznesa idejas, 
kas saistītas ar apģērbu, aksesuāru 
un mēbeļu ražošanu, e-platformu 
un lietotņu izstrādi, kā arī izglītī-
bas, apmācību un veselības pakal-
pojumu sniegšanu. 

ELITA CEPURĪTE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izsludināts projektu konkurss.  
Aicinām pieteikties!
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība izsludina konkursu līdzfinansējuma saņemšanai projektu īstenoša-
nai. Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2022. gada 1. februāris.

Saņemot pašvaldības līdz-
finansējumu, iedzīvotāji 
paši var piedalīties sev 
tīkamas pilsētvides vei-

došanā, īstenojot savu projekta 
ieceri. Pašvaldības maksimālais 
līdzfinansējums ir 90% no projek-
ta realizēšanai plānotā finansēju-
ma kopsummas, bet ne vairāk kā 
7000,00 eiro.
Projektus var pieteikt Latvijas Re-
publikā reģistrēta biedrība, nodi-
binājums vai reliģiska organizāci-
ja; projektu var īstenot partnerībā. 
Projekta īstenošanas vietai ir jābūt 
Jūrmalas administratīvajai terito-
rijai, faktiskajiem labuma guvē-
jiem – Jūrmalas iedzīvotājiem un 
viesiem.

Atbalstāmās jomas
Pašvaldības līdzfinansējums pare-
dzēts projektiem šādās jomās:
  publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana, tostarp atpūtas 
infrastruktūras atjaunošana vai 
izveide;
  sabiedrības integrācijas veicinā-
šana;
  veselības aprūpes pieejamības 
palielināšana un veselīga dzīves-
veida veicināšana;

  kultūras un mākslas attīstības 
veicināšana.

Publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana
Projektu prioritātes:
  publiski pieejamu bērnu rotaļu 
laukumu atjaunošana vai izvei-
de;
  publiski pieejamu teritoriju lab-
iekārtošana;
  publiski pieejamas atpūtas infra-
struktūras izveide vai atjaunoša-
na.
  Publiski pieejamā teritorija, 
bērnu rotaļu laukums u. c. infra-
struktūra var būt arī daudzdzī-
vokļu namu kopīpašumā.

Kontaktpersona  – Anija Plu-
ģe: anija.pluge@jurmala.lv, tālr. 
28675200.

Pasākumi sabiedrības 
integrācijai 
Projektu prioritātes: 
  nacionālā identitāte, valoda un 
latviskās vērtības. Latviešu va-
lodas lietojuma un nacionālo 
vērtību stiprināšana sabiedrībā; 
  iekļaujoši pasākumi sociāli ma-
zaizsargātām iedzīvotāju gru-
pām;

  multikulturāli pasākumi Jūrmalā 
dzīvojošo dažādu tautību iedzī-
votāju saliedēšanai.

Kontaktpersona  – Darja Kulagi-
na: darja.kulagina@jurmala.lv, 
tālr. 67767347.

Veselības aprūpes 
pieejamība un veselīga 
dzīvesveida veicināšana
Projektu prioritātes:
  fizisko aktivitāšu veicināšana, īpa-
ši ģimenēm ar maziem bērniem;
  pasākumi saskaņā ar tematisko 
dienu kalendāru; 
  iedzīvotāju garīgās veselības 
stiprināšana.

Kontaktpersona  – Raimonda 
Dakša: raimonda.daksa@jurma-
la.lv, tālr. 27714535.

Kultūras un mākslas nozares 
attīstības veicināšana
Projektu prioritātes:
  laikmetīgas un daudzveidīgas 
kultūras norises Jūrmalas ap-
kaimēs, iesaistot iedzīvotājus no 
Priedaines līdz Ķemeriem;
  projekti skaidri noteiktām mērķ-
auditorijām, īpaši uzsverot jau-
niešus, nodrošinot interaktivitāti 
un iedzīvotāju iesaisti;

  projekti, kas atspoguļo un po-
pularizē Jūrmalas valstspilsētas 
kultūrvēsturisko mantojumu, 
izcilas kultūras personības, viņu 
jubilejas, daiļradi un saikni ar 
Jūrmalu;
  projekti, kas atspoguļo Eiropas 
vērtības – “zaļo” domāšanu, di-
gitālo risinājumu pielietojamību 
un kultūras projektu integrāciju 
pilsētvidē.

Kontaktpersona  – Dace Liepi-
ņa: dace.liepina@jurmala.lv, tālr. 
26787796.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegša-
nas termiņš – 2022. gada 1.  feb-
ruāris. Jūrmalas pilsētas domes 

līdzfinansēto iniciatīvas projektu 
konkursa nolikums pieejams Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Aktualitātes” – “Sabiedrī-
bas līdzdalība” – “Atbalsts projek-
tu īstenošanai”.

Informatīvais seminārs par 
pieteikumu sagatavošanu
2022. gada 11. janvārī plānots in-
formatīvs seminārs, kurā projektu 
iesniedzējus konsultēs par pie-
teikumu sagatavošanu. Plānots, 
ka seminārs norisināsies attāli-
nāti, informācija par pieteikša-
nos tiks publicēta tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv. 

ANIJA PLUĢE, Projektu nodaļa

Jums ir IDEJA  
labam projektam? 

Vērsieties biedrībā,  
nodibinājumā vai  

reliģiskā organizācijā!

  Iepazīstieties ar konkursa nolikumu!

 11. janvārī – seminārs un konsultācijas 

  Līdz 1. februārim – pieteikuma sagatavošana un 
iesniegšana

  Līdz 2022. gada 2. ceturkšņa beigām –  
projektu vērtēšana, vienošanās noslēgšana 

  12  mēneši IDEJAS īstenošanai 

Mairita Čuda (no kreisās) un 
Kristīne Parasiga-Parasiņa ražo 
dabīgus ķermeņa kopšanas 
līdzekļus ar zīmolu “Kemmern”. 
Viņu produkcija programmā  
“(ie)dvesma” novērtēta ar grantu.

SEB bankas grants piešķirts 
SIA “VetCyto”. Balvu saņem 
uzņēmuma pārstāvis Atis Rektiņš.

konkurss
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Mellužos jauns vides mākslas objekts
Mellužu parkā izvietots jauns, unikāls vides mākslas objekts – tēlnieces Olgas Šilovas veidota skulpturāla kompozīcija “Stāvēju, dziedāju augstajā kalnā”.

Tā ir četrus metrus 
augsta dziedošas 
sievietes figūra, 
veidota no gaiša 

metāla ar viegli mirdzošu virs-
mu, kas vizuāli atgādina sudra-
bu. Skulptūras pamatnē ir granītā 
kalts pakalniņš ar reljefā veido-
tiem dekoratīviem rakstiem, kas 
veidots kā dziesmu kamols. 
Vides objekts atrodas Mellužu 
parkā, kas jau kopš pagājušā gad-
simta sākuma bijis mellužnieku 
un pilsētas viesu iecienīta kultū-
ras un atpūtas pasākumu norises 
vieta, kur skanējušas dziesmas, 
rīkotas balles un spēlēts teātris. 
Tagad tautumeitas tēls būs simbo-
liski klātesošs atjaunotās Mellužu 
brīvdabas estrādes kultūras un 
mākslas norisēs. 
Skulptūra telpiski veido Mellužu 
parka vietzīmi. Tā ir labi pārska-
tāma no ielas, kas ved gar parku, 
gan arī no parka gājēju celiņiem, 

skatītāju sēdvietām parka estrādē 
un no skatuves. 
Mākslas darba koncepcijas pa-
matā ir vairāki tematiskie slā-
ņi  – folklora, tautas raksturs un 
cilvēka mūžsenā vēlme paust 
savu vēstījumu dziesmā. Tau-
tasdziesmas “Stāvēju, dziedāju 
augstajā kalnā” vārdos nosauktā 
skulpturālā kompozīcija ir kā ko-
dols, kurā ir spēks, degsme, spīts 
un neatlaidība.
“Atveidotais tēls ir vispārināts, 
iznests ārpus konkrēta vēsturis-
kā laika,” stāsta mākslas darba 
autore Olga Šilova. “Skulptū-
rā tautumeitu atainoju kā jaunu 
mūsdienu sievieti  – stipru garā 
un skaistu dvēselē  –, kas augš-
up ceļ un veido sevi un cildina 
savu sākotni. Figūras plastiskais 
veidojums simbolizē dzīves ener-
ģiju, kas sakņojas tautas gēnos, 
folklorā un simtiem gadu koptās 
dziedāšanas tradīcijās.”

Darbs skulptūras izveidē ilga 
12 mēnešus. Projekta realizācijas 
gaitā tēlniece sadarbojās ar arhi-
tekti Kristīni Pudisti.
Skulptūras mākslinieciskā iecere 
bija atzinīgi novērtēta Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības rīko-
tajā metu konkursā “Mākslinie-
ciski augstvērtīga vides objekta 
izveide Jūrmalā” 2019. gadā. Tā 
ir viens no četriem godalgotajiem 
darbiem, kas realizēti pilsētvi-
dē. 2020. gadā Jūrmalā uzstādīti 
Kristapa Gulbja veidotie soliņi 
ar bronzas kaijām un arhitekta 
Didža Jaunzema vadībā tapušais 
“Čiekurs” Jaundubultu skvērā. 
Decembrī tiks pabeigta ceturtajā 
konkursā atbalstītā vides objek-
ta – “Baltijas straume” – izveide; 
tas atradīsies Bulduros, Vienības 
prospektā, izejā uz jūru. 

ELITA CEPURĪTE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Paldies māksliniecei Olgai Šilovai (no labās) par radīto vides 
objektu saka domes priekšsēdētāja vietniece, Kultūras komitejas 
priekšsēdētāja Rita Sproģe.
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Jūrmalnieki izveido savu goda tērpu
Jūrmalai izveidots savs goda 
tērps – šā gada novembrī 
pabeigta sieviešu un vīriešu 
goda kārtas paraugeksemplāru 
izgatavošana. Jūrmalas goda 
tērps ir jaunrade, tā koncepts 
veidots, par pamatu ņemot 
etnogrāfisko tērpu veidošanas 
standartu un pētot tautastērpu 
valkāšanas tradīcijas Jūrmalas 
un Rīgas apkārtnē.

Goda tērpa iecere, tā 
koncepta izstrāde un 
izgatavošana ir pašu 
jūrmalnieku kopdarbs, 

tērpa darināšanā piedalījušies jūr-
malnieki, amatu prasmju zinātāji. 
Aušanas studijā “Bulduru audējas” 
noausts brunču audums, jūrmalnie-
ku mājas stellēs tapis lielais plecu 
lakats, Jūrmalā šūdināti brunči un 
krekli, adītas zeķes, darināts zīļu 
vainags un citas tērpa sastāvdaļas. 
Tērpu detaļas darināja Jūrmalas 
Kultūras centra folkloras kopas va-
dītāja Sarmīte Sedliņa, jūrmalnie-
ces, amatu prasmju zinātājas Dace 
Starka un Saulcerīte Greiziņa. Daļa 
tērpu audumu noausta arī darbnīcā 
Naukšēnu pagastā, jostas un pogas 
izgatavotas Rīgā. Savas idejas tēr-
pa izveidē sniedza Jūrmalas tautas 
deju kolektīvi, aušanas studijas da-
lībnieces un amatu meistari.
Goda tērpam izvēlētas Jūrmalas 
ģerboņa un karoga, un apkārtnes 
dabā sastopamās krāsas.
Sieviešu goda tērpu veido balts 
lina krekls, zaļš ņieburs un zila 
jaka ar sudrabotām podziņām, 
vilnas brunči sīkā svītru rakstā un 
pieskaņots lielais plecu lakats. Kā-
jās velkamas gluda adījuma baltas 
pusgarās zeķes vai rakstainās zeķes 

un melnas kurpes. Sievas var aplikt 
ap pleciem greznu zīda vai smalk-
vilnas lakatu. Tērpu noslēdz galvas 
rota – košs zīda lakats sievām un 
sasienams zīļu vainags ar līkloča 
rakstu meitām. Sievas var rotāties 
ar dzintara krellēm vai sudraba 
krekla saktiņām.
Vīru tērpa pamatā ir zilas garās 
bikses, tumšzili pusgarie svārki, 
balts lina krekls, gaišas krāsas svīt-
raina divrindu pogājuma veste un 

melni ādas zābaki. Tērpu papildina 
zīda kakla lakatiņš, cepure un ādas 
josta svārku apjošanai. 
Izgatavotais goda tērpa paraugs kā 
laikmeta liecība glabāsies Jūrma-
las muzejā. Tas būs izmantojams 
paraugam tērpu darināšanā jūr-
malniekiem dalībai dziesmu un 
deju svētkos un citos īpaši svinīgos 
notikumos. 

ELITA CEPURĪTE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmalas goda tērps apvieno etnogrāfisko tērpu veidošanas 
standartu un tautastērpu valkāšanas tradīcijas Jūrmalas un Rīgas 
apkārtnē.
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Atjaunots baznīcas zvans, 
izgaismoti pulksteņi
Ķemeru luterāņu baznīcas zvans, aicinot uz dievkalpojumiem un 
vēstot par pulksteņa laiku, skan jaunās skaņās, baznīcas tornī laiku 
skaita izgaismota pulksteņa ciparnīca.

Piesaistot Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai 

un atjaunošanai, atjaunota baznīcas 
zvana armatūra, uzstādīta elektro-
niska apskaņošanas sistēma un at-
jaunota torņa pulksteņa ciparnīca.
Ķemeru luterāņu baznīca tagad ir 
viena no nedaudzajām Latvijā, kurā 
uzstādīta elektroniska zvana sis-
tēma. Projekta gaitā atjaunotas arī 
zvana nesošās konstrukcijas, zvana 
elektroniskās sistēmas, ēkas fasā-
des pulksteņiem iegādāts apgais-
mojums. Darbus saskaņā ar līgumu 
veica Igaunijā reģistrēts uzņēmums 
“Maevali Orelitookoda OU”. Igau-
nijas uzņēmums šāda veida zvanu 
ierīkojis vairākām baznīcām Igau-
nijā, viens no jaunākajiem projek-
tiem īstenots Tallinas katedrālē.
Projekta ideja pieder mācītājam 
Kārlim Rozentālam. Projekta ko-
pējās izmaksas ir 18 828 eiro, no 
tām pašvaldības līdzfinansējums ir 
13 390 eiro, vairāk nekā 5000 eiro 
ir Ķemeru luterāņu draudzes zie-
dojumi. Ķemeru luterāņu baznīcā 
jau kopš 2014.  gada tiek īstenoti 
dažādi atjaunošanas darbi, piesais-
tot Jūrmalas domes līdzfinansē-
jumu projektu konkursā kultūras 
pieminekļu saglabāšanai un atjau-
nošanai. 
Ķemeru luterāņu baznīca ir celta 
1897.  gadā, tā bija pirmā mūra 
ēka Ķemeru kūrortā. Baznīcas 
pirmsākumos pulkstenis tornī 

jau esot bijis  – draudzes locekļi 
atraduši baznīcā veco pulksteņa 
mehānismu. Atjaunotā ciparnī-
ca ir melna ar bronzas krāsas ci-
pariem un rādītājiem. Baznīcas 
zvanam pievienots elektronisks 
mehānisms, kas darbina zvanu 
ieprogrammētajos laikos. Atšķirī-
gas ir zvana skaņas, kas aicina uz 
dievkalpojumiem, un skaņas, kas 
stundās un pusstundās vēsta par 
pulksteņa laiku. 
Visi interesenti ir laipni aicinā-
ti aplūkot pulksteni, kas ir īpaši 
krāšņs pēc tumsas iestāšanās, kad 
ciparnīca tiek izgaismota. Baznī-
cas interjeru var apskatīt sestdie-
nās un svētdienās no plkst. 11.00 
līdz plkst. 17.00.

KULTŪRTELPAS UN  

VIDES DIZAINA CENTRS
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JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 12. decembrim “Transs and 

Dance” gleznotāji Alvīne Bautra, 
Kristaps Priede. Dzintara Adieņa 
izstāde “Pasaules elpa”. Ingas Ju-
rānes gleznas un zīmējumi “Ar mani 
runā kaijas”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa tel-
pa. Plašums. Dziļums. Bezgalība”, 
mākslinieks Ivars Mailītis.

 Pastāvīgās ekspozīcijas “Bērns kū-
rortā”; “Rīgas Jūrmalas un Ķemeru 
kūrorta vēsture 18.–20. gadsimtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ 
Z. Meierovica prospektā 18/20 
 No 29. decembra izstāde “Sid-

raba šķidrauts”.
 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija 

“Aspazija atgriežas Dubultos”; pa-
stāvīgā vēsturiskā interjera ekspozī-
cija “Radošas personības mājvieta 
Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 Līdz 11. decembrim konkursa iz-

stāde “JĀ/NEatkarība 2021”.
 Mākslas un pašapkalpošanās fo-

tosesiju akcijas brīvdabas teritorijā: 
“Turamies rāmjos”, “Mirkļmarka no 
Bulduru Izstāžu nama”, “Laimīga 
stunda”, “Ejam pupās” u. c.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLINIEKA VALDA 
BUŠA DARBNĪCĀ 
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 11. decembrī plkst. 12.00 ra-

došā darbnīca pieaugušajiem “De-
besis Valda Buša gleznās”. Vada 
māksliniece Līga Baņķiere. 

Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
29769386 vai e-pastu liga.bankie-
re@jurmala.lv.

 Valda Buša darbnīca un gleznu iz-
stāde; biogrāfija un daiļrade. 

O.–S. plkst. 10.00–17.00. 

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ 
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 22. janvārim izstāde “Rainis 

un Aspazija Dailes teātrī”. 
 Līdz 29.  janvārim izstāde 

“Andrejs Upīts, Jānis Akuraters, Rai-
nis un jaunās Latvijas valsts kultūrpo-
litika”. 
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”. 

O.–S. plkst.  10.00–17.00. Ieejas 
maksa 2 eiro, skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 1 eiro. Ģimenes biļete 
3 eiro. 

JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRĀ 
Jomas ielā 35
 8. un 15. janvārī plkst. 13.00 

kino. Fantāzija “Spogulī”, režisore 
Laila Pakalniņa. Līdz 12 gadu vecu-
mam skatīties neiesaka. 

Biļešu iegāde divas stundas pirms 
kino. Ieejas 6 eiro; ar Jūrmalas iedzī-
votāja karti 4 eiro.
 Līdz 13. janvārim Guntara Zaķa 

izstāde “Man patīk šeit būt 3”.
Izstāde apskatāma P.–Pk. plkst. 
13.00–18.00, S. plkst. 11.00–18.00.

KAUGURU KULTŪRAS 
NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 19.  decembrī plkst.15.00 deju 

kolektīva “Vēlreiz” koncerts. Ielūgu-
mus jautāt pa tālruni 67740700.

 No 4. janvāra “Seniori darbī-
bā” Lilijas Jokstes izstāde “Krāsaini  
sapņi”.

 8. un 15. janvārī plkst. 13.00 
kino. Fantāzija “Spogulī”, režisore 
Laila Pakalniņa. Līdz 12 gadu vecu-
mam skatīties neiesaka. Biļešu iegā-
de vienu stundu pirms kino seansa. 
Ieeja 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti 4 eiro.

 9.  janvārī plkst.  16.00 Frīdriha 
Dirrenmata “Fiziķi”, jauniešu teātris 
“Eksperiments”. Pieteikšanās pa tāl-
runi 62903642.

 Līdz 30.  decembrim konkursa 

izstāde “JĀ/NEatkarība 2021”. 
P.–Pk. plkst.  12.00–18.00, S. 
plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 Līdz 30.  janvārim tekstilmāk-

slinieces, Jūrmalas Mākslas skolas 
pedagoģes Saulcerītes Greiziņas 
personālizstāde.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS 
MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a

 Jūrmalas zvejnieku sēta 19.–
20. gadsimtā. Enkuru un zvejas lai-
vu kolekcija, striķu un virvju vīšanas 
darbnīca un paraugu kolekcija.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLAS STACIJĀ 
“DUBULTI” 
Z. Meierovica prospektā 4
 12.  decembrī plkst.  14.00–

15.00 tikšanās ar mākslinieku Ritu-
mu Ivanovu personālizstādē “Vēro-
tāja laiks”; izstāde līdz 31. janvārim. 

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

DZINTARU 
KONCERTZĀLES MAZAJĀ 
ZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 12. decembrī plkst. 11.00 kon-

certs ģimenēm ar bērniem “Brumm, 
brumm, auto brauc!”. 

 19. decembrī plkst. 12.00 kon-
certs ģimenēm ar bērniem. Populā-
ras melodijas no multfilmām, mūzik-
liem un tautasdziesmas.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecī-
bas vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 30. decembrim Jūrmalas 

Bērnu un jauniešu interešu centra fo-
tostudijas audzēkņu darbu izstāde, 
pedagogs Ojārs Griķis.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. 
plkst. 10.00–16.00. 

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Edinburgas prospektā 89
 Līdz 5. janvārim Edītes Ezeriņas 

fotoizstāde “Dzīvoju sev un citiem 
par prieku”.

A. KRONENBERGA 
SLOKAS BIBLIOTĒKĀ 
Raiņa ielā 3

 Pastāvīgā ekspozīcija bērniem – in-
teraktīva izstāde “Zīmē un rīmē Kro-
nenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. 
plkst. 10.00–16.00. 

Visi pasākumi telpās – tikai ap-
meklētājiem ar derīgu Covid-19 
sertifikātu, uzrādot arī personu 

apliecinošu dokumentu!

Sociālajās platformās 
internetā 

JŪRMALAS PILSĒTAS 
MUZEJS
www.facebook.com/JurmalasMu-
zejsJurmalaMuseum 
 17. decembrī cikls “Gadskārtas” – 

liecības par nozīmīgiem notikumiem 
pilsētas vēsturē no muzeja krājuma.

 20. decembrī publikāciju cikls 
“Pastaiga pa Jūrmalas ielām no  
A līdz Ž”.

Mainīgas digitālās izstādes “Māksli-
nieka darbnīcā”.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLĀ
 11. un 18.  decembrī 

plkst.  10.00–12.00 Ziemassvēt-
ku darbnīcas ģimenēm tiešsaistē 
“Zoom” plat formā. 

 11. decembrī plkst. 16.00–
18.00 “Sūti prieku Ziemassvētkos”. 
Tiešsaistē “Zoom” platformā meis-
tarklase ar mākslinieci grafiķi Katrīnu 
Eihi par pasta mākslas tēmu un Zie-
massvētku apsveikumiem.

 18. decembrī plkst. 16.00–
18.00 “Rotā māju Ziemassvētkos!”. 
Puzuru darināšanas meistarklase 
tiešsaistē “Zoom” platformā. Vada 
tekstilmāksliniece Saulcerīte Greizi-
ņa. 

Informācija un pieteikšanās meistar-
klasēm pa tālruni 67769257. 

KAUGURU KULTŪRAS 
NAMS
www.facebook.com/KauguruKN
 No 12. līdz 30. decembrim 

“Ziemassvētku brīnumi”. Kauguru 
Kultūras nama virtuālie apsveikumi 
Ziemassvētkos un jaunajā gadā. 
Mūzika, dziesmas, dejas, lasījumi. 

ASPAZIJAS MĀJA 
www.facebook.com/aspazijas.
maja 
 16.  decembrī plkst.  17.00 “Uz 

mēnestiņu nobrauksim”. Vēsturnie-
ces Ingas Sarmas tiešsaistes lekcija 
par Ziemassvētku tradīcijām.

JŪRMALAS CENTRĀLĀS 
BIBLIOTĒKAS BĒRNU 
NODAĻA
www.facebook.com/jurmalacb
 20. decembrī tiešsaistē “Lauvēna 

Ziemassvētku sveiciens”.

Muzeja izstādēs – trīs Jūrmalas mākslinieki
Jūrmalas muzejā no 15. decem-
bra būs apskatāmas trīs Jūr-
malas mākslinieku izstādes. Ar 
jauniem darbiem izstādē “LXXX” 
savu 80 gadu jubileju atzīmēs 
Einārs Plūksna, Alise Landsber-
ga savas dzīves jubilejas gadā 
skatītājiem rāda apjomīgu darbu 
retrospekciju izstādē “Kopotie 
raksti”, bet Voldemāra Krutina 
personālizstādes plašo tematis-
ko loku iezīmē izstāde “Ceļo-
jums laikā un telpā”.

Eināra Plūksnas – māks-
linieka interjerista un 
gleznotāja – mākslai ir 
plašs diapazons: no de-

koratīvu laukumu spēles līdz aina-
vas cildinājumam un cilvēka jūtu 
pasaules izteiksmei, no konkrētī-
bas un priekšmetu vieliskuma līdz 
gleznām ar konstruktīvu raksturu 
un klasiskai abstrakcijai. Turklāt 
nekad netiek aizmirsta krāsas no-
zīme glezniecībā. Viņa gleznās 
atklājas domu un jūtu pasaule  – 
tā mākslinieka daiļradi raksturo 
gleznotājs un mākslas kritiķis 
Andrejs Ģērmanis.
Alise Landsberga piedalās mākslas 

izstādēs ar grafikas darbiem oforta 
tehnikā, zīmējumiem, pasteļa, eļ-
ļas un akrila gleznojumiem, kā arī 
datorgrafikas darbiem. “Man bija 
trīs gadi, kad uzvilku pirmo strī-
pu ar sarkanu lūpu krāsu uz baltas 
sienas aiz melnām klavierēm. Mel-
nā bija mazāk nekā baltā. Atziņas 
un sajūtas krājās, pārauga vārdos, 
skaņās, bildēs. Līnija, krāsa, telpa, 

skaņa un laiks – mana radošā dar-
ba krātuves pamats,” par izstādes 
“Kopotie raksti” koncepciju stāsta 
māksliniece. 
Voldemārs Krutins glezno eļļas 
tehnikā kalnus, ainavas un vēstu-
res tēmām veltītas kompozīcijas. 
Gleznotājs atzīst, ka kādreizē-
jā aizraušanas ar kalnu tūrismu 
un alpīnismu lielā mērā ietekmē 

gleznu tematiku. Līdz ar Volde-
māra Krutina izstādi tiks atvērts 
arī viņa darbu katalogs, kura tap-
šanu atbalstījusi Jūrmalas pilsētas 
dome, kā arī grāmata “Sniegotie 
dimanti. Kalnā kāpēja piezīmes”.
Izstādes apskatāmas līdz nākamā 
gada 6. februārim. 

GUNA KALNAČA,Jūrmalas muzejs

Einārs Plūksna. “Jūnijs un 
Jūlija”. 2021. 

Voldemārs Krutins. “Marko Polo ceļojums uz Ķīnu”. 2016.

Alise Landsberga. “Roja. 
Lūrmaņu klintis”. 2020.
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Gada balva kultūrā. 
Aicinām balsot!
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina pieteikt pretendentus 
Gada balvai kultūrā un balsot par spilgtāko notikumu kultūras dzī-
vē Jūrmalā 2021. gadā. Pretendentus var pieteikt līdz 2022. gada 
17. janvārim.

Ikgadējā konkursa mērķis 
ir novērtēt un piešķirt ap-
balvojumus par izcilām 
kultūras norisēm Jūrmalā, 

radošo kolektīvu un mākslinieku 
sasniegumiem Latvijas un starp-
tautiskos konkursos, augstvēr-
tīgiem mākslinieku pilsētvides 
risinājumiem.
Arī 2021. gadā liela mēroga pa-
sākumi nevarēja notikt ierastajā 
formātā, tomēr Jūrmalas kultūras 
dzīvē iezīmējas vairāki spilgti 
notikumi gan klātienē, gan inter-
neta vidē tiešsaistē.
Pretendentus “Gada balvai kultū-
rā 2021” var pieteikt šādās nomi-
nācijās:
  “Par mūža ieguldījumu Jūrma-
las kultūras dzīves veidošanā”, 
  “Gada balva kultūrā”, 
  “Par izciliem sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskajos 
konkursos, koncertos un iz-

stādēs, popularizējot Jūrmalas 
vārdu”, 
  “Par izcilu valsts un starptau-
tiska mēroga kultūras notikumu 
veidošanu Jūrmalā”, 
  “Par spilgtāko kultūras notiku-
mu Jūrmalas apkaimēs”, 
  “Skatītāju simpātiju balva par 
spilgtāko kultūras pasākumu 
Jūrmalā”,
   “Par kultūras notikumu digitā-
lajā vidē”.

Balsojuma anketas pieejamas 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pilsēta”  –  “Kultūra”  – 
“Gada balva kultūrā”.
Aizpildītu balsojuma anketu var 
ievietot pastkastītē pie Jūrma-
las pilsētas domes apmeklētāju 
apkalpošanas centriem (Jomas 
ielā  1/5 Majoros, Raiņa ielā 110 
Kauguros vai Tukuma ielā 20 Ķe-
meros) vai nosūtīt uz e-pasta ad-
resi kulturas_nodala@jurmala.lv.

Pretendentus nominācijai “Ska tī-
tāju simpātiju balva par spilgtāko 
kultūras pasākumu Jūrmalā” no 
15.  decembra varēs pieteikt arī 
elektroniskā veidā, aizpildot anke-
tu tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
vai sociālā tīkla “Facebook” Jūr-
malas kontā “@Jūrmalalv”.
Jūrmalas Gada balvas kultūrā tiks 
pasniegtas jau 19.  gadu. Pirmo 
reizi balvas pasniegšana norisinā-
jās 2003. gadā, galveno balvu sa-
ņēma komponists Rihards Dubra 
par skaņdarbu “Te Deum”. Pērn 
“Gada balvu kultūrā 2020” saņē-
ma Ilze Saulīte-Jansone un radošā 
komanda par Alberta Kronen-
berga grāmatas “Tuntuļu Jurītis” 
jauno izdevumu; par mūža iegul-
dījumu  – māksliniece, ilggadējā 
Jūrmalas vēstures un mākslas 
biedrības vadītāja Baiba Māzere.

KULTŪRAS NODAĻA

Aspazijas mājā – “Baltais 
rokdarbu ceļš”
Aspazijas mājā līdz 23. decembrim būs apskatāma tautas lietišķās mākslas meistares Dagmāras 
Prībergas darbu retrospekcija “Baltais rokdarbu ceļš”. Izstādē iekļauti meistares izšuvumi, mezglojumi, 
adījumi, tamborējumi un knipelējumi. 

Izstāde “Baltais rokdarbu 
ceļš” ir apliecinājums latvie-
šu tautas tradīcijām, meis-
tara spējām un pacietībai. 

Rokdarbu pasaule ir Dagmāras 
Prībergas dzīves daļa jau vairāk 
nekā 40 gadus. “Tā ir vienreizīga 
sajūta, kad uz gluda auduma ma-
ziem, smalkiem dūrieniem klājas 
un veidojas rotājošs raksts,” stāsta 
meistare, neslēpjot, ka nav iespē-
jams saskaitīt stundas, kas pava-
dītas pie katra darba. “Mēs visi 
ceram, ka globālajā pasaulē nekad 
nepazaudēsim savu valodu. Tieši 
tāpat ir ar šīm tradīcijām. Meista-
ru kustība noveco,” rokdarbu kul-
tūras nākotni vērtē meistare.
Viņas ģimenē mīlestību uz rok-
darbiem mantojusi arī meita Gita 
Prīberga, izstādē iekļauti arī viņas 
darbi. 
Izstāde tapusi ar Rīgas domes 
Izglītības, kultūras un sporta de-
partamenta, kultūras un tautas 
mākslas centra “Ritums”, biedrī-
bas “Latviešu tautas mākslas sa-
vienība” atbalstu.
Dagmāra Prīberga ir kultūras un 
tautas mākslas centra “Ritums” 
tautas lietišķās mākslas studijas 

“Bārbele” vadītāja. Daudz laika 
veltījusi, lai saglabātu un popula-
rizētu nemateriālo kultūras man-
tojumu. Grāmatu “Mežģīņu man-
tojums Latvijā. Senās mežģīnes. 
Praktiskā grāmata”, “Senās mež-
ģīnes Latvijā”, “Meistari. Tautas 
lietišķā māksla 20./21.  gs. mijā” 

autore. Meistare ir apbalvota ar 
Latvijas Republikas Ministru ka-
bineta Atzinības rakstu par mūža 
ieguldījumu Latvijas amatniecī-
bas kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā. 

ĀRIJA VANAGA, Aspazijas māja

Dagmāras Prībergas darbu retrospekcijā iekļauti meistares izšuvumi, 
mezglojumi, adījumi, tamborējumi un knipelējumi.

Krājam eglīšu rotu 
stāstus!
Jūrmalas muzejs aicina lielus un mazus jūrmalniekus, pošot savus mā-
jokļus svētkiem un piemeklējot svētku rotas eglei, pārskatīt savu dzimtu 
eglīšu rotājumu kolekcijas – varbūt tur guļ kāds rotājums ar stāstu. 

Muzeja vestibilā no 
3.  decembra jūs 
gaida eglīte ar pa-
gaidām vienu, bet 

īpašu 20. gadsimta 30. gadu rotā-
jumu no Baumaņu dzimtas Ma-
joros. Priecāsimies, ja turpināsiet 
izrotāt muzeja eglīti ar savu rotā-
jumu un stāstu un ļausiet tiem pēc 
svētkiem iedzīvoties muzeja krā-
jumā: uzdāvinot rotājumu krāju-
mam, tādējādi papildinot jūrmal-
nieku eglīšu mantiņu kolekciju. 
Mēs piedzīvojam un stāstām stās-
tus. Muzejs uzklausa, glabā un 
rada stāstus. Stāsti ir ap mums un 
mūsos – mantoti un sacerēti, dzir-
dēti un lasīti, piedzīvoti un izfanta-
zēti. Katram savs stāstu pūrs. Stāsti 
ir mūsu dzīves neatņemama daļa.

Apmaiņā – piparkūkas un tēja sil-
tam muzeja apmeklējumam! Gai-
dīsim jūs muzeja darba laikā līdz 
23. decembrim!

DIĀNA JAUNZEME-MEISTERE, 

Jūrmalas muzejs
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Ziemassvētku 
noskaņas Raiņa un 
Aspazijas vasarnīcā
Raiņa un Aspazijas vasarnīca aicina ģimenes decembra pirmssvēt-
ku sestdienās (11. un 18. decembrī) izdzīvot Ziemassvētku stāstu 
muzejā! Kā Rainis šeit pavadīja vienus no saviem Ziemassvētkiem? 
Kādus apsveikumus sūtīja un saņēma? Ar ko cienāja atnākušos 
ciemiņus? 

“Ziemas pēcpus-
dienā jau krēs-
loja, kad atkal 
redzēju Raini, 

ejot uz savu vientulību, un nezinu, 
kāpēc, man likās, ka viņam bija 
skumji. Man radās tik neatvairā-
ma vēlēšanās aiziet pie viņa un 
pateikt ko labu,” vēsta kaimiņu 
meitenes Olgas atmiņas par viņas 
pirmo iepazīšanos ar Raini tieši 
Ziemassvētku vakarā. 
Muzeja apmeklējuma laikā būs 
iespēja apskatīt dzejnieku istabas 
un izzināt dažādus stāstus, iepazīt 
pastkaršu sūtīšanas tradīciju, mā-
cīties dzejoļus un padarīt svētkus 
gaišākus vientuļiem senioriem 

Raiņa dzimtajā Sēlijas novadā, 
rakstot viņiem vēstules un Zie-
massvētku apsveikumus, kurus 
muzeja rūķi nogādās īsi pirms 
svētkiem. 
Darbošanās notiek individuāli 
vienas ģimenes lokā. Pieauguša-
jiem uzrādāms derīgs vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikāts.
Lai organizētu drošu apmeklēju-
mu visiem interesentiem, lūgums 
pieteikties pa tālruni 67764295 vai 
e-pastu rainis.vasarnica@memo-
rialiemuzeji.lv, norādot datumu un 
vēlamo ierašanās laiku. Ģimenes 
ieejas biļete muzejā – 3 eiro.

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCA

Ģimenes ar bērniem aicinātas kopīgi radīt Ziemassvētku noskaņu un 
izzināt dažādus stāstus Raiņa un Aspazijas vasarnīcā.
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Ievēlēta jauna dome

1. 5. jūnijā Latvijā notika pašvaldību vē-
lēšanas. Par domes priekšsēdētāju at-

kārtoti ievēlēja Gati Truksni, viņš bija do-
mes priekšsēdētājs arī iepriekšējos trīs 
sasaukumos. Par domes priekšsēdētāja 
vietnieci ievēlēja Ritu Sproģi, par priekšsē-
dētāja vietnieku pilsētsaimniecības jautāju-
mos – Jāni Lediņu.
Pilsētas vadības redzējums ir turpināt ie-
priekšējos sasaukumos veiksmīgi sāktos 
darbus: attīstīt Jūrmalu, gādājot par iedzī-
votāju labklājību.

Atjaunotas ielas, ietves, veloceliņi

2. Izbūvēti vairāk nekā 7 km ielu un iet-
vju, jaunas stāvvietas 253  automašī-

nām. Pārbūvēta Aizputes iela no Rēzeknes 
pulka ielas līdz Brīvības prospektam, Brīvī-
bas prospekts no Vienības prospekta līdz 
Aizputes ielai un Dubultu satiksmes mez-
gls. Ceļu fonda programmā ir ieguldīti 
6,8 milj. eiro, no tiem pašvaldības budžeta 
līdzekļi – 3,1 milj. eiro. 
Atjaunots veloceliņš gar kāpām Bulduri–
Dzintari, sākta veloceliņa Jūrmala–Babīte 
atjaunošana, piesaistīs Eiropas Savienības 
finansējums veloceļa Jaunķemeri–Ķemeri 
atjaunošanai gandrīz piecu kilometru garu-
mā. Pie iestādēm, skolām un bērnudārziem, 
pludmales izejās uz jūru un citviet pilsētā 
ierīkotas 69 jaunas velonovietnes. 

Atdzimst Ķemeru apkaime

3. Atjaunots 20 ha plašais Ķemeru kul-
tūrvēsturiskais parks: rekonstruēti til-

tiņi, atjaunota romantiskā Mīlestības saliņa, 
paviljoni-rotondas, akmens skulptūra “Ķir-
zaciņa” ar sērūdens avotu, piemineklis Ķe-
meru kūrorta dibinātājiem. Sakārtotas un 
pārbūvētas apkārtējās ielas, izbūvētas auto-
stāvvietas. 
Ķemeru ūdenstornī iekārtota ekspozīcija 
par Ķemeru kūrorta vēsturi un tūrisma in-
formācijas punkts. 
Oktobrī sākta daudzfunkcionāla, inter-
aktīva dabas tūrisma centra būvniecība 
Ķemeros, Emīla Dārziņa ielā, tam līdzās 
labiekārtos mežaparku. Būvdarbus plānots 
pabeigt līdz 2022. gada beigām. 

Dibināta jauna skola, būs 
mūsdienīgas ēkas 

4. Apvienojot Lielupes pamatskolu ar 
Jūrmalas Alternatīvo skolu, izveidota 

Jūrmalas Aspazijas pamatskola. Aizupes 
ielā 1A, kur atradīsies jaunā skola, sākta 
Lielupes skolas ēku pārbūve un sporta zāles 
būvniecība. Ēku kompleksu veido divi kor-
pusi mācībām un piebūve daudzfunkcionā-
lai sporta zālei. Iekšpagalmā būs sporta 
laukumi un atpūtas zona.
Vērienīgi pārbūves darbi, veidojot modernu 
mācību vidi, turpinās Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijā; tos plānots pabeigt nākamajā gadā. 
Septembrī sākta bērnudārza “Bitīte” Lēdu-
rgas ielā pārbūve. Pēc pārbūves bērnudārzs 
varēs uzņemt 224 bērnus. 

Kauguros būvē atpūtas parku un 
jauniešu māju

5. Kauguros būvē atpūtas parku visiem 
jūrmalniekiem un jauniešu māju. 

Parku labiekārtos 3,8 ha platībā, izveidojot 
āra trenažieru un sporta nodarbību zonu 

ar skeitparku, basketbola laukumu, lauku-
mu slidotavai, rotaļu laukumu mazākiem 
bērniem. Parkā būs piknika vietas, vietas 
tirdziņiem, izstādēm un citiem publiskiem 
pasākumiem. Jauniešu mājā atradīsies Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu centrs, būs tel-
pas mūzikas, tehniskajai un foto studijai, 
daudzfunkcionāla zāle, telpas kafejnīcai un 
aktīvās atpūtas pakalpojumiem. Būvniecī-
bu plāno pabeigt nākamā gada vasarā.

Būvē Lielupes krasta nostiprinājumu
Lielupes kreisajā krastā, no Rīgas ielas 
sākuma Majoros līdz Plūdu ielai Dzinta-
ros, tiek būvēts krasta nostiprinājums plū-
du un krasta erozijas risku apdraudējumu 
novēršanai. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma 
būvprojektā tika veiktas izmaiņas: izbūvēs 
papildu kāpnes, nogāzes, pilnveidos slipu 
risinājumus. 

Notikumi Jūrmalā. 

Rekonstruētas siltumtrases 
8 km garumā. Rekonstruēta 
un modernizēta katlumāja 
Bulduros ar kopējo jaudu 

6,5 MW, sākta katlumājas 
ar kopējo jaudu 7,1 MW 

rekonstrukcija  
Pliekšāna ielā.

Pašvaldība piešķīrusi 
43,5 tūkstošu eiro 

līdzfinansējumu 
kultūrvēsturisku ēku 
atjaunošanai: trīs 

dievnamiem un namam 
Jomas Ielā

Atbalstot Covid-19 krīzē, 
piešķirts 100 eiro pabalsts 

skolēnu ģimenēm un 
līdz 150 eiro palielināts 

veselības aprūpes pabalsts 
senioriem

Līdz 5000 eiro palielināts 
atbalsts mājokļa 

pielāgošanai cilvēkiem, 
kuri pārvietojas riteņkrēslā, 
līdz 1500 eiro – cilvēkiem 

ar redzes invaliditāti. 
Lielāks atbalsts bāreņiem 
un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem

1.

2.

3.

3.
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Atskats uz 2021. gadu

Pludmales volejboliste Tīna 
Graudiņa kopā ar pārinieci 

Anastasiju Kravčenoku 
šogad debitēja Tokijas 

olimpiskajās spēlēs, izcīnot 
Latvijai ceturto vietu

Paplašina centralizēto ūdensapgādes 
tīklu
Kohēzijas fonda līdzfinansētajā projektā tiek 
izbūvēti centralizētie ūdensvada un kanali-
zācijas tīkli – 82 km ūdensapgādes, 83 km 
sadzīves kanalizācijas novadīšanas tīklu – un 
19  kanalizācijas sūkņu stacijas. Pēc darbu 
pabeigšanas, nākamā gada pavasarī, vairāk 
nekā 95% mājsaimniecību būs iespēja pie-
slēgties pilsētas ūdenim un kanalizācijai. 

Jauni vides objekti

6. Pirms Lielupes tilta uzstādīta pilsētas 
robežzīme  – uzraksts “Jūrmala” kū-

rortpilsētas vizuālās identitātes veidolā. 
Robežzīme ir kā pilsētas vārti, kas sagaida 
ikvienu iebraucēju. Jūrmalas robežzīme ir 
18 metrus plata un tās augstākajā daļā – de-
viņus metrus augsta. Tumšajā diennakts lai-
kā robežzīme ir izgaismota.
Mellužu parkā jauns vides mākslas ob-
jekts  – tēlnieces Olgas Šilovas veidota 
skulpturāla kompozīcija “Stāvēju, dziedāju 
augstajā kalnā”. Tas ir simbolisks tautumei-
tas tēls  – četrus metrus augsta dziedošas 
sievietes figūra.

Augstvērtīgi festivāli Dzintaru 
koncertzālē

7. Dzintaru koncertzālē izskanēja starp-
tautisks simfonisko orķestru festivāls 

“Rīga Jūrmala”. Jūrmalā viesojās pasaules 
vadošie klasiskās mūzikas pārstāvji, to star-
pā arī jaunizveidotais Marisa Jansona festi-
vāla orķestris, kurā apvienojās vadošie mū-
ziķi no Bavārijas Radio simfoniskā orķestra, 
Berlīnes Filharmonijas orķestra, Amsterda-
mas Karaliskā “Concertgebouw” orķestra, 
Oslo Filharmonijas orķestra, Cīrihes Tonhal-
les orķestra un Vīnes Filharmonijas orķestra.
Latvijā un pasaulē atzīti mākslinieki ieprie-
cināja klausītājus arī “Jūrmalas festivāla” 
koncertos. Īpašie mūzikas svētku notiku-
mi – maestro Raimonda Paula jubilejas svi-
nību koncerts un ērģelnieces Ivetas Apkal-
nas saullēkta koncerts Dzintaru pludmalē.

Krāšņi atpūtas pasākumi

8. Vasara Jūrmalā pirmo reizi atklāja 
gaisa pūķu pastaiga divu dienu garu-

mā – pilsētas pludmalēs gaisā tika pacelti 
simtiem krāsainu pūķu.
Augusta izskaņā Kauguru apkaimes ielās 
un pagalmos notika performances un dažā-
di priekšnesumi.

Kauguros, Skolas ielā, 
atklāts pirmais laukums 

Jūrmalā ar rotaļu un sporta 
ierīcēm gan bērniem, 
gan jauniešiem un arī 
pieaugušajiem. Jauns 

rotaļu laukums Ķemeru 
parkā, trīs laukumi pilnībā 

rekonstruēti, četri – 
atjaunoti

Plaša iedzīvotāju 
līdzdalība Jūrmalas pilsētas 

attīstības programmas 
2023.–2029. gadam 

izstrādē: gandrīz 
30 tematisko darba grupu 

sanāksmes

Teritorijas plānojuma 
grozījumu pilnveidotās 
redakcijas publiskajā 
apspriešanā notikušas 

piecas sanāksmes klātienē; 
saņemti 140 iesniegumi

4.

5.

6.

7. 8.
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Visas kanalizācijas sistēmas obligāti jāreģistrē 
Visiem decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu īpašniekiem ir 
jāreģistrē savas notekūdeņu 
sistēmas līdz 2021. gada 
31. decembrim.

Reģistrācija ir jāveic 
tiem privātmāju īpaš-
niekiem, kuru kana-
lizācijas sistēma nav 

pieslēgta pilsētas centralizēta-
jam kanalizācijas tīklam un kuru 
īpašumā atrodas kāds no decen-
tralizētās kanalizācijas veidiem: 
notekūdeņu krājtvertne jeb nosē-
daka, septiķis, bioloģiskās kanali-
zācijas sistēmas, sausā tualete.

Reģistrēšanas termiņš – 
2021. gada 31. decembris
Šo kanalizācijas sistēmu lietotā-
jiem līdz 2021.  gada 31. decem-
brim SIA “Jūrmalas ūdens” ir 
obligāti jāiesniedz decentralizētās 
kanalizācijas reģistrācijas aplieci-
nājums. To nosaka Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības 2018.  gada 
24.  maija saistošie noteikumi 
Nr. 20 “Par decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībā” un Ministru kabineta 

noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu apsaimniekošanu un reģistrē-
šanu”. Prasības attiecas gan uz ne-
sen ekspluatācijā nodotu ēku, gan 
jebkuru citu pašvaldības teritorijā 
esošo ēku decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas īpašnieku.
Jāreģistrē jebkura decentralizē-
tā kanalizācijas sistēma, kas nav 
pieslēgta pilsētas centrālajai ka-
nalizācijai: krājtvertne, septiķis, 
bioloģiskās kanalizācijas sistē-
ma, sausā tualete. Ja drīzumā ir 
plānots ierīkot pieslēgumu SIA 
“Jūrmalas ūdens” centralizēta-
jiem tīkliem un noslēgt līgumu 
ar SIA  “Jūrmalas ūdens”, bet 
tas nebūs veikts līdz 2021.  gada 
31. decembrim, arī tādā gadījumā 
īpašniekam decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas ir jāreģistrē.

Īpašnieka atbildība
Atbilstīgi Ministru kabineta notei-
kumiem par decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu apsaimniekoša-
nu un reģistrēšanu tā īpašniekam 
ne mazāk kā divus gadus ir jāgla-
bā kanalizācijas notekūdeņu izve-
šanas pakalpojumu apliecinošais 
dokuments (čeks), kurā uzrādīta 

pakalpojumu sniegšanas adrese, 
dati par savākto notekūdeņu dau-
dzumu, pakalpojuma sniegšanas 
datums un asenizatora rekvizīti.
Decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas reģistrācijas apliecinājuma 
veidlapa ir pieejama interneta viet-
nē www.jurmalasudens.lv sadaļā 
“Informācija klientiem” apakšsa-
daļā “Iesniegumu paraugi”,  kā arī 
saņemt un aizpildīt SIA “Jūrmalas 
ūdens” birojā. Lejuplādētu un aiz-
pildītu reģistrācijas apliecinājumu 
ar drošu elektronisko parakstu var 
nosūtīt uz e-pasta adresi gints.bri-
kis@jurmalasudens.lv vai pa pastu 
SIA “Jūrmalas ūdens” Ūdenssaim-
niecības infrastruktūras attīstības 
nodaļai Promenādes ielā 1A, Jūr-
malā, LV-2015

Jāierīko pieslēgums pilsētas 
kanalizācijai
Ministru kabineta noteikumos 
noteikts, ka decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas īpašniekam 
līdz 2021.  gada 31.  decembrim 
jānodrošina decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas atbilstība un 
apsaimniekošana atbilstīgi vides 
aizsardzības un citām noteiktajām 
prasībām. Ja šajā termiņā noteik-

tās prasības nav nodrošinātas un 
nekustamajam īpašumam piegu-
lošās ielas vai ceļa robežās ir ie-
rīkota pilsētas centralizētā kana-
lizācijas sistēma, decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašnieka 
pienākums ir līdz 2023. gada 
31.  decembrim ierīkot pieslēgu-
mu centralizētajai pilsētas kanali-
zācijas sistēmai.
Jāpiebilst, ka pēc Jūrmalas ūdens-
saimniecības attīstības projekta 
IV kārtas īstenošanas nākamā 
gada pavasarī vairāk nekā 95% 
mājsaimniecību būs iespēja pie-
slēgties centralizētajiem pilsētas 
kanalizācijas tīkliem.

Pārbaudīs reģistrāciju, var 
piemērot sodu
Lai tiktu īstenota privātmāju 
decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu reģistrācija un pārbaude, 
SIA “Jūrmalas ūdens” pārbaudīs, 
vai tās ir reģistrētas un kādā stā-
voklī tās ir. Pārkāpumu gadījumā 
tiks sastādīts administratīvā pār-
kāpuma akts. Jau šobrīd “Jūrma-
las ūdens” veic kanalizācijas sistē-
mu reģistrācijas pārbaudes, kā arī 
meliorācijas un lietus notekūdeņu 
laboratorisko pārbaudi. Esošās 

piesārņojuma fiksēšanas iekārtas 
ļauj ļoti precīzi un ātri noteikt vi-
des piesārņojuma avotu.
Par  decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas nereģistrēšanu, notei-
kumiem neatbilstošas sistēmas 
ekspluatāciju, kā arī izvešanas 
biežuma neievērošanu, sākot ar 
2022.  gada 1.  janvāri, var piemē-
rot administratīvo naudas sodu līdz 
500 eiro fiziskām personām un līdz 
pat 1500 eiro juridiskām personām.

Ērtāk – pieslēgums pilsētas 
kanalizācijai
Videi drošāk un īpašniekam ērtāk 
ir novadīt sadzīves notekūdeņus 
pilsētas kanalizācijas sistēmā. Pie-
slēdzoties pilsētas kanalizācijas 
tīkliem un noslēdzot līgumu ar 
SIA “Jūrmalas ūdens”, uzņēmums 
nodrošinās kvalitatīvu pakalpoju-
mu un notekūdeņu atbilstošu attīrī-
šanu pirms nonākšanas vidē. 
Informācija par nepieciešamajiem 
dokumentiem pieslēguma ierīko-
šanai pilsētas ūdenssaimniecības 
un kanalizācijas tīkliem pa tālruni 
25611336, 67811381.

JĀNIS VILNĪTIS,  

SIA “Jūrmalas ūdens”

Barot vai nebarot 
putnus ziemā
Putnu barošana savā ziņā ir svarīgāka barotājam, nevis putniem. 
Atsevišķu indivīdu paglābšana no bojāejas, visdrīzāk, neuzlabos 
putnu populācijas dzīvotspēju kopumā, taču piesaistīs putnus mā-
jas apkārtnei un dos gandarījumu cilvēkam. 

Lēmums – barot vai ne-
barot, jāpieņem kat-
ram pašam, izvērtējot 
ieguvumus un riskus. 

Ja putnu barošana ir sākta, neva-
jadzētu to pārtraukt, pirms bei-
dzies sala laiks, jo putni rēķinās ar 
iespēju atrast sev ēdamo ierastajā 
vietā. Putniem ir strauja vielmai-
ņa, un tie spēj izturēt ziemas salu, 
ja ir laikus un pietiekami paēduši.
Dabā pieejamās barības dau-
dzums ziemas gaitā samazinās, 
jo liela daļa vieglāk atrodamo ku-
kaiņu, kas paslēpušies, piemēram, 
koku mizas spraugās, ziemas otra-
jā pusē būs jau apēsta, arī ogu un 
sēklu daudzums sarucis. Arvien 

vairāk laika nepieciešams vajadzī-
gā barības daudzuma savākšanai, 
un putnu dabiskā mirstība palie-
linās. Līdz ar to barošana ziemas 
beigās ir nozīmīgāka. 
Tāpat ir svarīgi neaizmirst papil-
dināt barotavu brīžos, kad visgrū-
tāk atrast dabā pieejamo barību, 
kad apledojuši koku stumbri un 
zari, saputināts daudz sniega, kā 
arī stiprā salā, kad putniem nepie-
ciešams īpaši daudz enerģijas ķer-
meņa siltuma uzturēšanai.
Izgatavojot vai iegādājoties putnu 
barotavu, jāņem vērā, ka barībai jā-
būt pasargātai no apsnigšanas. 

VIDES NODAĻA 

Uz ūdenstilpju ledus atrasties 
aizliegts!
Ņemot vērā ledus biezuma mērījumus un laikapstākļu prognozes, Jūrmalas valstspilsētas administra-
tīvajā teritorijā pašvaldības valdījumā esošajos ūdeņos ir noteikts aizliegums atrasties uz ūdenstilpju 
ledus, tostarp arī uz Rīgas jūras līča ledus.

Aicinām būt uzmanī-
giem arī uz ūdenstil-
pēm privātā teritori-
jā! Jāatceras, ka ledus 

kārta neveidojas vienmērīgi. Tā ir 
biezāka pie krastiem, bet ūdens-
tilpes vidū var būt plāna, tomēr 
cilvēkiem nereti ir maldīgs priekš-
stats, ka ledus ir izturīgs.
Jūrmalas pašvaldības policijas 
Glābšanas dienests seko līdzi laik-
apstākļiem un veic ledus biezuma 
mērījumus, līdz ar to, mainoties 
situācijai, noteiktie ierobežojumi 
var tikt mainīti. Aktuālajai in-
formācijai aicinām sekot līdzi tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv!

Ja sniedzat palīdzību ledū 
ielūzušam
Ja grasāties sniegt palīdzību ledū 
ielūzušam cilvēkam, nopietni iz-
vērtējiet, vai spēsiet to izdarīt, ne-
apdraudot sevi. Ledū ielūzušajam 
jātuvojas rāpus vai guļus, nepie-
tuvojoties pašai ielūzuma vietai. 
Apmēram no 2–5 metru attāluma 
ielūzušajam jāpamet aukla, kopā 
sasieti apģērba gabali, garš koks 
vai kāds cits priekšmets. Ja glābēji 
ir vairāki, jāņem vērā, ka citam no 
cita jāatrodas 2–3 metru attālumā.

Izvelkot cietušo no ūdens uz le-
dus, prom no bīstamās vietas līdz 
pat krastam jāvirzās rāpus. Pats 
glābējs nedrīkst aizmirst par ie-
spējamo ielūšanu ledū.

Izsauciet glābējus!
Vecākiem ar bērniem jāpārrunā, 
cik bīstamas ir rotaļas uz ledus un 
cik bēdīgas sekas var būt pārdrošī-
bai. Ja redzat, ka bērni slidinās pa 
nedrošo ledu, – aizrādiet, brīdiniet 
viņus par bīstamību!
Esiet atbildīgi, neriskējiet ar savu 
veselību un dzīvību, kā arī nepa-

ejiet vienaldzīgi garām, ja redzat, 
ka bērni vai jaunieši slidinās pa 
nedrošo ledu, brīdiniet viņus par 
bīstamību. Pamanot nelaimes 
gadījumu uz ledus, nekavējoties 
zvaniet pa tālruni 112 vai Jūrma-
las pašvaldības Glābšanas dienes-
tam pa tālruni 29444810.
Izsaucot Glābšanas dienestu, pēc 
iespējas precīzāk jānorāda nega-
dījuma vieta, kā arī tuvākie ceļi 
piebraukšanai pie ūdenstilpes.

GLĀBŠANAS DIENESTS,

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Pat aukstākajā ziemas laikā, kad ledus kārta ir šķietami bieza, 
atrasties uz ledus nekad nav pilnīgi droši.
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Ūdensputnus nevajadzētu barot vispār, lai tie laikus meklētu 
piemērotas ziemošanas vietas ar neaizsalstošu ūdeni, kas nodrošina 
dabiskās barības pieejamību.
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Nostiprinājuma būvdarbus turpinās nākamajā gadā
Šā gada februārī tika sākti būvdarbi Lielupes kreisā krasta līkuma 
nostiprinājuma aizsargbūves izbūvei Majoros, 1280 metru garā 
posmā no Rīgas ielas 2 līdz Plūdu ielai, lai novērstu Lielupes radī-
to plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu. Šobrīd noteikts 
būvdarbu pārtraukums, darbus turpinās nākamajā gadā. 

Līdz ar nostiprinājuma 
izbūvei nepieciešamo 
koku ciršanas uzsākša-
nu domē tika saņemti 

vairāki iedzīvotāju iesniegumi, 
kuros tika sniegti priekšlikumi 
būvprojektā paredzēto risināju-
mu pilnveidei. No marta līdz jūli-
jam tika apkopoti visi iedzīvotāju 
sniegtie priekšlikumi un uzsākta 
būvprojekta izmaiņu risinājumu 
izstrāde.

Izstrādātas būvprojekta 
izmaiņas
Būvprojekta izmaiņu risinājumi 
paredz papildu objektu būvnie-
cību:
  sešu papildu kāpņu izbūvi pret 
īpašumu Rīgas ielā 2, Rīgas ielā 
8, Straumes ielā 2, Teātra ielā 
56 un Teātra ielā 58. Kopumā 
tiek plānota 18 kāpņu izbūve, 
saglabājot un nodrošinot iedzī-
votājiem ērtu piekļuvi upei;
  divu slīpu papildu nogāžu iz-
būvi pret īpašumu Rīgas ielā 2 
un Plūdu ielas galā, nodrošinot 
ērtu un drošu piekļuvi upei pel-
dētājiem un laivotājiem;
  Straumes ielas un Ormaņu ie-
las slipu izbūves risinājumu 
pilnveidi, veidojot slīpas smilts 
seguma nogāzes un nodrošinot 
ērtāku piekļuvi upei. Kopu-
mā tiek plānota piecu dabisku 
smilts seguma nogāžu izbūve 
drošai piekļuvei upei peldēties 
gribētājiem;
  laivu novietņu izbūvi pret 
īpašumiem Rīgas ielā, Teāt-
ra ielā un Lejas ielas posmā. 

Kopumā plānota 10 novietņu 
un 55 laivu piesiešanas vietu  
izbūve;

  dubultā krasta nostiprinājuma 
izbūvi posmā no Majoru ku-
ģīšu piestātnes (Rīgas iela  2A) 
līdz automašīnu stāvvietai pie 
Majoru vidusskolas (Rīgas 
iela 6A), nodrošinot ērtāku pie-
kļuvi upei;
  nostiprinājuma būves kons-
truktīvo risinājumu maiņu 
krastmalā augošo koku sagla-
bāšanai;
  divu Lielupes krastā esošu, vidi 
degradējošu ēku demontāžu 
Murjāņu Sporta ģimnāzijas Jūr-
malas struktūrvienības teritori-
jā, īpašumā Jaunajā ielā 70.

Veic sākotnējo ietekmes uz 
vidi izvērtējumu
Ievērojot būvnormatīvu nosacīju-
mus, Valsts vides dienests šobrīd 
veic ietekmes uz vidi sākotnējo iz-
vērtējumu jaunajiem būvprojekta 
izmaiņu risinājumiem.
Ņemot vērā esošos klimatiskos 
un laika apstākļus un noteik-
tos ierobežojumus zivju nārsta 
migrācijas laikā, Lielupes kreisā 
krasta nostiprinājuma izbūves 
būvdarbiem šobrīd ir noteikts 
tehnoloģiskais pārtraukums. 
Būvdarbus objektā plānots at-
sākt pavasarī, taču nozīmīgākie 
Lielupes krasta nostiprinājuma 
izbūves darbi tiks sākti pēc sald-
ūdens zivju nārsta un ceļotāj-
zivju pavasara migrācijas mak-
simuma perioda beigām  – pēc  
20. jūnija.

Būvuzņēmējs veic uzraudzību
Atbilstoši būvdarbu līguma no-
sacījumiem būvuzņēmēja speciā-
listi turpina būvobjekta teritorijas 
uzturēšanas darbus, uzņemoties 
pilnu atbildību par objekta tehnis-
ko stāvokli; teritorija tiek regulāri 
apsekota. Ja būvobjektā tiek kon-
statētas neatbilstības vai pārkāpu-
mi, aicinām ziņot būvuzņēmējam 
pa tālruni 67704350 vai vērsties 
pašvaldībā.
Atbilstīgi iepirkumu konkursos 
noslēgtajiem līgumiem būvdarbus 
veic SIA  “Riga-rent”, būvuzrau-
dzību nodrošina SIA  “Firma  L4”, 
krasta nostiprināšanas būvprojektu 
izstrādāja valsts SIA  “Meliorpro-
jekts”, kas veic arī autoruzraudzību.

Līdzfinansē Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds
Būvdarbi tiek veikti projektā 
“Lielupes radīto plūdu un kras-
ta erozijas risku apdraudējumu 
novēršanas pasākumi Dubultos–
Majoros–Dzintaros”, projekta 
Nr. 5.1.1.0/17/I/008.
Projekts tiek īstenots ar Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 
atbalstu. Projekta mērķis ir izbūvēt 
un atjaunojot Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu būves, lai pielāgotu plū-
du risku skartās teritorijas pilsētā 
klimata pārmaiņām, nodrošinot 
pašvaldības iedzīvotājiem kvalita-
tīvāku dzīves vidi, kā arī palielinā-
tu plūdu riska skartā reģiona (Du-
bulti–Majori–Dzintari) uzņēmēju 

saimnieciskās darbības konkurēt-
spēju un nodrošinātu uzņēmējdar-
bības turpmāku pastāvēšanu.
  Projekta kopējās izmaksas 
ir 4  880  631,74  eiro, no ku-
riem ERAF finansējums ir 
3 230 000,00 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 211  687,51  eiro, bet 
Jūrmalas pilsētas domes finan-
sējums ir 1  438  944,23  eiro, tai 
skaitā attiecināmās izmaksas ir 
1 199 564,56 eiro un neattiecinā-
mās izmaksas – 239 379,67 eiro.

BAIBA BIRZNIECE, Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Ielas un ceļus tīra katru dienu
Ielu tīrīšana un kaisīšana prioritāri tiek veikta maģistrālajās ielās, pakāpeniski – atbilstoši noteiktajām 
ielu uzturēšanas klasēm – arī pārējās ielās. 

Ielu un ceļu uzturēšana
Ielu tīrīšana maģistrālajās ielās, kur 
ir intensīva satiksme, un ielās, kur 
kursē sabiedriskais transports, tiek 
veikta nepārtraukti, ielu uzturēša-
nas dienesti seko līdzi laikapstāk-
ļiem visu diennakti. Maģistrālajām 
ielām un tiltiem no sniega pilnībā 
ir jābūt attīrītiem trīs stundu laikā 
pēc snigšanas beigām.
Paralēli tiek tīrītas ielas ar lielā-
ku gājēju plūsmu  – Jomas iela, 
Jūras iela, Raiņa iela, daļa Turai-
das ielas un Nometņu ielas, kā arī 
iekšpagalmi pie daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām pašvaldībai 
piederošajās teritorijās. 
Ielas visā pilsētas garumā tiek tī-
rītas pakāpeniski  – atbilstoši no-
teiktajam ielu un autoceļu klašu 
sarakstam ikdienas uzturēšanai 

(ielu saraksts  – tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsē-
ta” – “Mājoklis”). 
Ielu uzturēšanas darbus Jūrmalas 
pilsētā veic SIA “Clean R” un SIA 
“JLD”. Ziemas dienesta dien-
nakts dežūrtālrunis 28628333.

Ietves un piebraucamie ceļi
Nekustamo īpašumu īpašniekiem 
nekustamajā īpašumā un īpašu-
mam piegulošajā teritorijā ir pie-
nākums ziemas sezonā:
  tīrīt piebrauktuves un piebrauca-
mos ceļus un kaisīt ar pretslīdes 
materiālu, nepieļaujot, ka uz 
tiem veidojas sniega kupenas un 
apledojums;
  katru dienu līdz plkst. 8.00 notī-
rīt sniegu un ledu uz ietvēm un 
publiskai lietošanai ierīkotajiem 

pagalma gājēju celiņiem, nokai-
sīt tos ar pretslīdes materiāliem, 
lai neveidotos sniega kupenas un 
ledus (izņemot maģistrālās ie-
las, kur ietvju tīrīšanu nodrošina 
pašvaldība).

Pašvaldība nodrošina ietvju tīrīša-
nu šādās maģistrālajās ielās: Pērko-
na iela, Rīgas iela, Meža prospekts, 
Bulduru prospekts, Aizkraukles 
iela, Rembates iela, Raunas iela, 
Ikšķiles iela, Dzintaru prospekts, 
Lienes iela, Jomas iela, Jūras iela, 
Ērgļu iela, Zigfrīda Meierovica 
prospekts, Dubultu prospekts, 
Strēlnieku prospekts, Raiņa iela, 
Nometņu iela, Tallinas iela, Mel-
lužu prospekts, Asaru prospekts, 
Talsu šoseja, Kolkas iela, Turaidas 
iela posmā no izejas pludmalē līdz 
dzelzceļa līnijai, Skolas iela, Vents-

pils šoseja, Slokas iela, Piekrastes 
iela, Mežmalas iela, Tukuma iela, 
Emīla Dārziņa iela, Vienības pros-
pekts, Lielais prospekts, Vikingu 
iela, Lašu iela, Babītes iela, Viestu-
ra iela posmā no Ganību ceļa līdz 
Vienības prospektam, Jaunķemeru 
ceļš, Tūristu iela. 
Pienākumi un atbildība par te-

ritorijas uzturēšanu ir noteikta 
2021.  gada 25.  februāra Jūrmalas 
pilsētas teritorijas kopšanas saisto-
šajos noteikumos Nr.  17. Par no-
teikto prasību neievērošanu var pie-
mērot brīdinājumu vai naudas sodu. 

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Līdz ar Lielupes krasta nostiprinājuma izbūvi tiks novērsti plūdu un krasta erozijas riski, apkārtne tiks 
sakārtota un kļūs par pievilcīgu vietu dzīvošanai un atpūtai. 

Namsaimniekiem, sētniekiem un ielu uzturēšanas dienestiem šoziem 
daudz darba.

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds
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8.–14. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Alise, Lina, Māra, Nikola, Paula, 
Lūkass, Magnuss, Reinis.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 13  mirušie: Viktors 
Akimovs  (1947), Aleksejs Bodņa  (1937), 
Antoņina Dudajeva  (1951), Modrīte 
Griķe  (1926), Jānis Kalve  (1948), Gaļina 
Kitenberga (1962), Andris Kolbergs (1938), 
Kristina Košmane  (1987), Aina 
Legante (1948), Anna Lēvice (1936), Larisa 
Mogila  (1974), Ludmila Reiherte  (1951), 
Janīna Zbaracka (1933).

15.–17. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 7  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Artūrs, Dominiks Edvards, Everts, 
Georgijs, Ratmirs, Roberts, Rūdolfs.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 9  mirušie: Rolands 
Ābols  (1927), Rimma Evarsone  (1942), 
Žanna Meļņikova  (1945), Lidija 
Mogilane (1940), Anna Pasteniece (1931), 
Jānis Salmiņš (1978), Marija Šveida (1941), 
Eduards Zilpaušs  (1926), Jurijs 
Zujevs (1973).

22.–28. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 12  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Adelīna, Marlēna, Odrija, Olīvija, 
Rēzija, Henrijs, Jēkabs, Leons, Marks, 
Markuss, Pauls, Ūve.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 23  mirušie: Ligita 
Andrianova  (1951), Jānis Apsītis  (1946), 
Veniamins Berezovskis  (1930), 
Nikolajs Bogdanovs  (1953), Egons 
Ezeriņš (1940), Ildze Fricberga (1940), Jānis 
Gražulis  (1945), Valija Krjukova  (1947), 
Maija Kudrjavceva  (1937), Vladimirs 
Kuzmins  (1946), Dagnija Pētersone  (1945), 
Henriks Pinčuks (1935), Irina Požarska (1945), 
Andrejs Prihodčenko  (1956), Broņislava 
Seļicka (1939), Anita Skadiņa (1935), Velta 
Stirna  (1927), Sergejs Ščeglovs  (1969), 
Alevtina Štrause  (1945), Nadežda 
Šukeviča  (1934), Adele Valtere  (1932), 
Jadviga Vanaga  (1927), Raisa 
Vorobjova (1940).

29. NOVEMBRĪ–5. DECEMBRĪ
Reģistrēti 15 jaundzimušie. Bērniem 

doti vārdi: Agata, Elēna, Emma, Liliana 
Stefanija, Vera, Arturs, Daniels, Darijs, 
Gustavs, Nilans, Olivers, Rafaels, Roberts, 
Rodrigo Rauls.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 7 mirušie: Elga Egle (1948), Elga 
Kārkliņa  (1937), Lidija Makuševa  (1941), 
Valdemārs Ozoliņš  (1951), Guntars 
Švalkovskis  (1957), Vladimirs 
Usjagins (1954), Silva Zača (1933).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INfORMĀCIJA
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5  7“Proti un dari!” – atbalsta 
programma jauniešiem
Jauniešus, kuri šobrīd nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā (NVA) bezdarbnieka statusā, aicina iesaistīties projektā 
“Proti un dari!”. 

Projektam var pieteikties ikviens 
jaunietis vecumā no 15 līdz 29 
gadiem, kurš nemācās, nestrādā, 
neapgūst arodu un nav reģistrēts 

NVA. Programmas mērķis ir veicināt pozi-
tīvas pārmaiņas jaunieša dzīvē, lai virzītu 
uz tālākas izglītības ieguvi vai iesaisti dar-
bā, kā arī sekmētu socializēšanos un iesaisti 
saturīgās brīvā laika aktivitātēs.
Kopš 2016.  gada Jūrmalas projektā ir ie-
saistījušies vairāk nekā 100  jaunieši. Ne-
raugoties uz pandēmijas izaicinājumiem, 
šogad 21 jaunietis ir iesaistījies programmā 
un saņēmis individuālu mentora un prog-
rammas vadītāja atbalstu.
Dalība projektā un visas aktivitātes tajā ir bez 
maksas. Jūrmalas jaunieši ir apmeklējuši šā-
dus kursus un apmācības, kas tiek apmaksāti 
no projekta līdzekļiem: angļu, vācu, spāņu, 
itāļu un latviešu valodas mācības, dažādus 
skaistumkopšanas kursus (manikīrs, pedi-
kīrs, grima māksla, skropstu pieaudzēšana), 
auklīšu, modes zīmējuma un skicēšanas, 
konditorejas, datoru remonta, informācijas 
tehnoloģijas, fotografēšanas, videomontā-
žas, rotu darināšanas, dārzkopības, floristi-

kas, vokālā pedagoga, kā arī autovadīšanas, 
autoiekrāvēja un citas apmācības atbilstoši 
katra jaunieša individuālajām vajadzībām. 
Jaunieši arī regulāri iesaistās brīvprātīgā 
darba aktivitātēs, sniedzot ieguldījumu sa-
biedrībai svarīgu procesu norisē. Tāpat pro-
jekta dalībniekiem ir iespēja apmeklēt ba-
seinu un dažādus treniņus fiziskās formas 
uzturēšanai, apmeklēt seminārus, meistar-
klases, kultūras pasākumus. Projekta da-
lībniekiem tiek rīkotas tikšanās ar karjeras 
konsultantu, konsultācijas ar personīgās iz-
augsmes treneri, psihologu, iespēja iepazīt 
dažādu nozaru specifiku uzņēmumos. 
Ar Jūrmalas projekta pozitīvo pieredzi par 
darbu ar jauniešiem, kuri nestrādā, nemā-
cās un neapgūst arodu, starptautiskā vir-
tuālā mācību vizītē iepazīstinājām arī citas 
valstis. “Proti un dari!” komanda ir ganda-
rīta par paveikto un pateicas jauniešiem un 
visiem sadarbības partneriem par sniegto 
atbalstu jauniešu mērķu sasniegšanā, un 
novēl visiem neapstāties pie paveiktā, bet 
tiekties uz jaunām virsotnēm! 
Par visiem ar projektu saistītajiem jautā-
jumiem vairāk var uzzināt, sazinoties ar 

projekta koordinatori Ingu Keirāni, tālrunis 
28288966 vai jurmalas.protiundari@gmail.
com, kā arī sociālajos tīklos “Facebook” 
(“Jūrmala – Proti un dari”) un “Instagram” 
(“proti_un_dari”). 
Projektu administrē Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūra. Projektam 
piešķirts Eiropas Sociālā fonda līdzfinan-
sējums. Vairāk informācijas vietnē www.
jaunatne.gov.lv.

INGA KEIRĀNE, “Proti un dari!”

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
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Iesaistoties projektā, jaunieši gan strādā 
brīvprātīgo darbu, gan apgūst dažādas 
amatniecības prasmes.

Nodarbība Diena un laiks Norises vieta
Nūjošana
Nodarbības notiek epidemioloģiski drošā (“zaļā”) vidē – tikai dalībnie-
kiem ar vakcinācijas vai Covid-19 pārslimošanas sertifikātu, uzrādot derī-
gu sertifikātu (izdrukātu vai telefonā) un personu apliecinošu dokumentu
  tikai ar dalībnieka inventāru;
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 20 dalībnieki;
  dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākamajām nodarbību grupām 
notiek klātienē nodarbības norises vietā vai attālināti, nosūtot individu-
ālu pieteikumu ar dalībnieka vārdu, uzvārdu, vecumu un vēlamo vietu, 
laiku, kā arī sagaidot atbildes apliecinājumu reģistrācijai grupā, e-pasta 
adrese nordic.vvalking.jurmala@gmail.com 

Svētdienās, 12. un 19. de-
cembrī, 10.00–11.30 

Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali 

Svētdienās, 12. un 19. de-
cembrī, 12.00–13.30 

Kauguru pludmalē Kapteiņa  
Zolta ielā 123 pie glābšanas stacijas 

Aktivitātes cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs, bočia, adaptīvā peldēšana, trenažieru zāle
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai e-pastu info@lmsbb.lv

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos norisei 

NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem veselīga uztura un 
fizisko aktivitāšu veicināšanai
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai e-pastu fitness@
jaunkemeri.lv

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos norisei 

SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri”  
Kolkas ielā 20

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar onkoloģisku saslim-
šanu
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 22009962

Trešdienās 19.00–21.00 Attālināti, tiešsaistes režīmā

Tematiskas veselības veicināšanas nodarbības par veselīgu uzturu un 
fiziskām aktivitātēm 1. klašu skolēniem, atkarību mazināšanu 6.–8. klašu 
skolēniem, reproduktīvo veselību 7. klašu skolēniem

Par nodarbību laiku jautāt 
savā skolā

Attālināti, tiešsaistes režīmā  
Jūrmalas pilsētas skolās

Aktivitātes ESF projektā  
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā”  
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)
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Noskaidroti Jūrmalas basketbola 
čempionāta pusfinālisti
Decembra sākumā sporta namā “Taurenītis” izslēgšanas turnīra savstarpējās spēlēs tikās astoņas Jūr-
malas basketbola čempionāta komandas: “Jurmala Holidays” – “Fēnikss” (66:75), “Ieliecmaisā.lv” – 
“BK Piekūns” (105:64), “Dizainasēta.lv” – “Old School” (90:70), “Klondaika” – “Optibet” (90:58).

Šobrīd noskaidrotas četras 
spēcīgākās komandas, 
kuras jau 12.  decembrī 
pusfinālā turpinās cīņu 

par čempiona titulu: plkst.  10.30 
“Klondaika” – “Fēnikss”; 
plkst.  12.00 “Dizainasēta.lv” – 
“Ieliecmaisā.lv”. Fināla spēles no-

tiks svētdien, 19. decembrī. 
Turnīrs tiek aizvadīts bez skatītāju 
klātbūtnes.
JŪRMALAS SPORTA SERVISA CENTRS

Jūnijā Jūrmalā – pasaules 
līmeņa pludmales volejbola 
turnīrs “Beach Pro Tour” 
Starptautiskā Volejbola federācija (FIVB) publicējusi 2022. gada sa-
censību kalendāru, kurā iekļauts arī Jūrmalas posms jūnija sākumā. 

Pasaules tūres vietā 
2022.  gadā risināsies 
“Beach Pro Tour” – sa-
censības notiks trijos 

līmeņos: 16 spēcīgākās koman-
das spēlēs “Elite16”, nākamie 
24 spēcīgākie dueti sacentīsies 
“Challenge” turnīros, bet pārē-
jiem būs iespēja spēlēt “Future” 
mačos. Turnīri notiks tādās liel-
valstīs kā Meksika, Brazīlija, 
Itālija, Šveice, Vācija, Francija, 
Maldīvija, Ķīna un Austrālija. 
Jūrmala Majoru pludmalē uz-
ņems pasaules labākos pludma-
les volejbola sportistus “Elite16” 
sacensības no 2. līdz 5. jūnijam. 
“Elite16” plānots kā “Beach Pro 
Tour” augstākais līmenis. 16 la-
bākās sieviešu un 16 labākās vī-
riešu komandas tostarp cīnīsies, 
lai saglabātu savas pozīcijas šajā 

grupā. “Beach Pro Tour” jaunais 
koncepts apvieno sportu un iz-
klaidi ārpus pludmales volejbola 
laukuma – festivālam līdzīga at-
mosfēra ar dzīvo mūziku. 
Līdz šim Jūrmalā notikušas septi-
ņas dažāda līmeņa pludmales vo-
lejbola sacensības: CEV Eiropas 
čempionāts pludmales volejbolā 
(2020), FIVB Pasaules kausa tūres 
trīs zvaigžņu posms (2019), Eiropas 
Volejbola konfederācijas (CEV) 
Eiropas U-22 pludmales volejbo-
la čempionāta fināls (2018), CEV 
Eiropas čempionāta finālturnīrs 
(2017), CEV Eiropas čempionāta 
posms “Jurmala Master” sievietēm 
un vīriešiem (2016), CEV “Mas-
ters” turnīrs vīriešiem (2015) un 
CEV “Satellite” sacensības (2014). 

JŪRMALAS SPORTA SERVISA CENTRS

Futbolisti noslēdz sezonu
Futbola skola “Jūrmala” aktīvu darbu uzsāka šī gada 4. janvārī. Šobrīd skolā mācās 312 audzēkņi, 
15 profesionālās ievirzes un 13 interešu izglītības grupās, 280 zēni un 32 meitenes, bērni un jaunieši 
vecumā no četriem līdz 18 gadiem. Treneru rindas ir papildinātas ar trīs jauniem speciālistiem.

Šosezon papildus sa-
springtam darbam tre-
niņos, kuru skaits ko-
pumā pārsniedz 2000, 

aizvadītajām divām diennakts 
nometnēm un septiņām dienas 
tipa nometnēm futbola skola 
“Jūrmala” startēja arī 10 da-
žādās vecuma grupās Latvijas 
čempionātā, Zemgales čempio-
nātā un Rīgas čempionātā, kuros 
aizvadīja vairāk nekā 120 spēles. 
Tāpat Jūrmalas futbola skola ir 
piedalījusies tradicionālajos fut-
bola turnīros Liepājā un Rojā. 
Trenera A. Briļa komanda MT-6 
Nr.  13 piedalījās K.  Maisītāja 
kausa U-12 (2009. g., 8 x 8) sa-
censības, un tika izcīnīta 2. vie-
ta, bet “Ventspils nafta termināls 
kauss” U-12 (2009. g., 11 x 11) 
tā pati komanda ieguva 3.  vie-
tu. Savukārt Latvijas jaunatnes 
čempionātā “Evelatus” U-13 
(2008.  g.) apvienotā komanda 
MT-6 Nr.  11 un MT-6 Nr.  12 
ieguva 2. vietu. Trenera J. Smir-

nova apvienotā komanda MT-3 
un MT-4 futbola turnīrā “Dobre-
cova kauss” izcīnīja 2. vietu, bet 
trenera M.  Poļakova komanda 
MT-1 Nr. 4 Zemgales Jaunatnes 
čempionātā U-8 grupā ieguva 3. 
vietu.
Skolas pamats ir vērtības: vien-
līdzība, pašatdeve, sadarbība, 
cieņa, aizrautība. Neatkarīgi liels 
vai mazs – svarīgi ir citam citu 
cienīt un sadarboties, lai kopā 
sasniegtu izvirzītos mērķus. Kā-
dam tie ir lielāki, kādam – mazā-
ki, un futbola skolas “Jūrmala” 
uzdevums ir radīt mūsdienīgu un 
iekļaujošu vidi, svarīgi nodro-
šināt apstākļus un pedagoģisko 
kapacitāti, kas veicina šo mērķu 
sasniegšanu. 
Futbola skolas “Jūrmala” ko-
mandu veido kopā – treneri, 
bērni, vecāki. Vecāku un brīv-
prātīgo iesaiste skolas pasākumu 
organizēšanā ir būtisks saiknes 
un sadarbības elements gan in-
tegrācijai vietējā kopienā, gan 

potenciālās profesionālās iz-
augsmes veicināšanai. Stingro 
epidemioloģisko ierobežojumu 
laikā tika iekopta sadarbība ar 
trim vispārizglītojošajām sko-
lām, lai izveidotu projektu “Bēr-
nu iedvesmas akadēmija”, kurā 
trīs mēnešu garumā 60 bērniem 
tika dota iespēja būt fiziski aktī-
viem. Futbola skolas “Jūrmala” 
direktora pienākumu izpildītājs 
Kaspars Gorkšs:  “Gads kopumā 
bija jaunu izaicinājumu un pār-
baudījumu pilns, tika pārbaudīti 
nestandarta risinājumi, lai skola 
varētu pildīt savu lomu bērnu 
un jauniešu ikdienas fiziskās 
aktivitātes veicināšanā. Tādēļ 
sakām lielu paldies katram, kurš 
iesaistījās!” Sezonas noslēguma 
pasākumā Slokas stadionā tika 
sumināti labākie skolas audzēkņi 
un viņu treneri, kā arī tika pre-
zentēts skolas jaunais tēls un at-
tīstības plāni.

fUTBOLA SKOLA “JŪRMALA”
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Futbola skola “Jūrmala” saka lielu paldies visiem skolas treneriem un audzēkņiem par ieguldīto darbu 
un sasniegtajiem rezultātiem.

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55

 “Douglas” Latvijas Sieviešu 
basketbola līgas B grupas spē-
le: 16.  decembrī plkst.  19.30 
“Jūrmala” – “Jelgava”.

Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas Atklātais čempionāts 

basketbolā vīriešiem, 12.  de-
cembrī plkst.  10.30 pusfināla 
spēle: “Klondaika” – “Fēnikss”; 
plkst. 12.00 “Dizainasēta.lv” – 
“Ieliecmaisā.lv”; 19.  decembrī 
plkst.  12.00 fināls, spēle par 
3. vietu; plkst. 13.30 spēle par 
1. vietu.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidussko-
las sporta zālē Viestura ielā 6

 Latvijas čempionāts florbolā 
vīriešiem, 2. līgas spēle: 17. de-
cembrī plkst. 19.00 “FK Jūrma-
la” – “NND”.

VOLEJBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas čempionāta vo-

lejbolā vīriešiem “Cre-
dit 24” meistarlīgas spēle: 
11.  decembrī plkst.  17.00 
“RTU Robežsardze/Jūrmala” 
– “DU/Ezerzeme”; 9.  janvārī 
plkst.  17.00 “RTU Robežsar-
dze/Jūrmala” – “Amber”.

Pasākuma kalendārā iespējamas izmaiņas.  
Aktuālā informācija vietnē www.jurmala.lv.

Jūrmalā līdz šim notikuši divi Eiropas čempionāti, bet Pasaules tūrē 
augstākais līmenis bijis trīs zvaigžņu turnīrs.
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Iebraukšanas maksa – visu gadu
Stājušies spēkā Jūrmalas domes sēdē 30. septembrī apstiprinātie saistošie noteikumi 
par iebraukšanas maksu Jūrmalā: no 2022. gada 1. aprīļa tā būs spēkā visu gadu; 
maksa par dienas caurlaidi būs 3 eiro. Deklarēto jūrmalnieku īpašumā vai turējumā 
esošiem transportlīdzekļiem caurlaides tāpat kā līdz šim būs bez maksas. 

Noteikta vienāda iebraukšanas 
caurlaižu maksa gan viegla-
jiem, gan smagajiem trans-
portlīdzekļiem. Nemainīga pa-

liks ilgāka termiņa iebraukšanas caurlaižu 
maksa: nedēļas caurlaide septiņām dienām 
maksās 10 eiro, mēnesim (30 dienām) – 31 
eiro, trīs mēnešiem (90 dienām) – 55 eiro. 
Noteikti jauni caurlaižu veidi: 180 dienām, 
270 dienām un 365 dienām. Caurlaide vi-
sam gadam (365 dienām) maksās 180 eiro, 
pusgadam (180 dienām) – 107 eiro, bet 270 
dienām – 150 eiro.  Jaunā kārtība būs spēkā 
no 2022. gada 1. aprīļa; par to informēsim 
plašāk izdevuma turpmākajos numuros.
Noteikumu mērķis ir samazināt transport-
līdzekļu satiksmes intensitāti Jūrmalas 

valstspilsētas administratīvajā teritorijā un 
veicināt videi draudzīgāku transporta veidu 
izmantošanu, lai nodrošinātu vides kvali-
tātes saglabāšanu un iedzīvotāju veselības 
aizsardzību un drošību.
No nodevas samaksas iekasētos līdzekļus 
uzskaita pilsētas pamatbudžetā un izlieto tū-
rismam un kūrorta attīstībai labvēlīgas vides 
radīšanai, vides aizsardzībai, kultūras piemi-
nekļu aizsardzībai, kā arī sabiedriskās kārtī-
bas un drošības nodrošināšanai. Ieņēmumi 
no caurlaižu režīma ir vidēji 2,7 miljoni eiro 
gadā. 2021.  gadā ceļu remontos vien kū-
rortpilsētā ieguldīti aptuveni 6 miljoni eiro, 
pilsētas kopšanā un labiekārtošanā – 6,3 mil-
joni eiro. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalā deklarētajiem 
iedzīvotājiem – vairāk 
priekšrocību
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes aktuālajiem datiem uz 
2020. gada 1. jūliju Jūrmalā savu dzīvesvietu ir deklarējuši 58 117 iedzīvotāji, taču 
Jūrmalā dzīvo arī pilsētnieki, kuri šeit nav deklarējuši savu dzīvesvietu vai kuriem 
Jūrmalā pieder nekustamais īpašums, bet dzīvesvieta deklarēta citur. 

Deklarējiet dzīvesvietu Jūrmalā!
Iedzīvotājiem, kuriem Jūrmalā pieder ne-
kustamais īpašums, bet Jūrmalā nav dek-
larēta dzīvesvieta, nekustamā īpašuma 
nodoklis (NĪN) jāmaksā pilnā apmērā. 
Savukārt Jūrmalā dzīvesvietu deklarējušie 
Eiropas Savienības dalībvalstu, Eiropas 
Ekonomiskās zonas valstu, Šveices Konfe-
derācijas pilsoņi vai Latvijas nepilsoņi NĪN 
maksātāji saņem pašvaldības noteiktos at-
vieglojumus, tajā skaitā 90% atvieglojumu 
NĪN par zemi. 
Ja īpašnieks ir deklarējis dzīvesvietu Jūr-
malā vismaz divus gadus pirms iesnieguma 
iesniegšanas, atvieglojums ir paredzēts pir-
mās, otrās grupas invalīdiem un personām 
līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, ģime-
nēm, kas audzina aizbildnībā esošu bērnu 
vecumā līdz 18 gadiem, daudzbērnu ģime-
nēm u. c.
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem tiek no-
drošināti dažādi sociālā atbalsta veidi un pa-
balsti: bērna piedzimšanas pabalsts 500 eiro 
apmērā, pirmklasnieka pabalsts, bezmaksas 
sabiedriskais transports, 100  eiro veselības 
aprūpes pabalsts visiem senioriem, iebrauk-
šanas caurlaides bez maksas.
Papildus ar Jūrmalas iedzīvotāja karti var 
saņemt atlaides ieejas biļetēm uz koncer-
tiem un pasākumiem Dzintaru koncertzālē 
un Jūrmalas Kultūras centrā, dalībai Jūrma-
las lielākajos sporta pasākumos, tāpat arī 
atlaides pilsētas uzņēmumu piedāvātajiem 
pakalpojumiem, tostarp spa, kafejnīcās un 
citviet.

Kāpēc jādeklarē dzīvesvieta?
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas li-
kuma nosacījumiem dzīvesvietas maiņas 
gadījumā personas pienākums ir mēneša 
laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzī-
vesvietā, to deklarēt. Likuma mērķis ir pa-
nākt, lai persona būtu sasniedzama tiesiska-
jās attiecībās ar valsti un pašvaldību.
Tas pats attiecas arī uz īrniekiem. Īrniekam, 
noslēdzot īres līgumu ar īpašnieku, rodas tie-
sības lietot šo īpašumu. Līdz ar dienu, kad 
īrnieks sāk dzīvot īpašumā, viņam ir tiesības 
arī deklarēt savu dzīvesvietu īrētajā īpašumā, 
kā tiesisko pamatu norādot īres līgumu.

Kur deklarēt dzīvesvietu?
Ja Jūrmalā nav deklarēta dzīvesvieta, dzī-
vesvietu var deklarēt:
  klātienē – pašvaldības Īpašumu pārvaldes 
Dzīvokļu nodaļā Dubultu prospektā 1, ie-
priekš jāpiesakās pa tālruni 67093887; 
  elektroniski – portālā latvija.lv;
  Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē 
(PMLP) – Eiropas Savienības dalībvalstu, 
Eiropas Ekonomikas zonas valstu un Švei-
ces Konfederācijas pilsoņi un viņu ģimenes 
locekļi, kuri ir saņēmuši Latvijas Republi-
kā izdotu reģistrācijas apliecību vai pastā-
vīgās uzturēšanās apliecību; ārzemnieki, 
kuri ir saņēmuši Latvijas Republikā izdotu 

uzturēšanās atļauju; bezvalstnieki, kuri ir 
saņēmuši Latvijas Republikā izdotu uztu-
rēšanās atļauju, kā arī personas, attiecībā 
uz kurām PMLP pieņēmusi lēmumu par 
tiesiskā statusa noteikšanu vai uzturēšanās 
atļaujas, reģistrācijas apliecības vai pastā-
vīgās uzturēšanās apliecības izsniegšanu.

Deklarējot dzīvesvietu, ziņas par iepriekšē-
jo dzīvesvietas adresi Iedzīvotāju reģistrā 
automātiski tiek aizstātas ar ziņām par jau-
no dzīvesvietas adresi. Līdz ar to nav ne-
pieciešams veikt citas darbības, lai anulētu 
ziņas par iepriekšējo deklarēto dzīvesvietu.
Detalizētāku informāciju par dzīvesvietas 
deklarēšanu skatīt vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pakalpojumi” – “Dzīvesvietas dek-
larēšana”.

Katrs Jūrmalā deklarētais iedzīvotājs 
palīdz veidot pilsētu labāku!
Jūrmalā dzīvesvietu deklarējušo iedzīvo-
tāju samaksātais iedzīvotāju ienākuma no-
doklis pašvaldības budžetā veido gandrīz 
60% no visiem nodokļu ieņēmumiem. 
Jo vairāk dzīvesvietu deklarējušo iedzīvo-
tāju, jo pašvaldībai ir vairāk līdzekļu, ko 
ieguldīt ielu un iekšpagalmu sakārtošanā, 
vides labiekārtošanā, izglītībā, kultūrvēstu-
risko vērtību saglabāšanā, kultūras un spor-
ta iespēju nodrošināšanā, plašākam atbals-
tam iedzīvotājiem, sabiedriskās kārtības un 
drošības uzlabošanai.
Palielinot iedzīvotāju skaitu pilsētā, pašval-
dība var palielināt iedzīvotājiem pieejamo 
priekšrocību klāstu, tādējādi ikviens iedzīvo-
tājs, kurš Jūrmalā deklarējis dzīvesvietu, pa-
līdz veidot Jūrmalu par vislabākajām mājām.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Darbu sācis Kultūrtelpas un 
vides dizaina centrs
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra lēmumu nodibināta jauna 
pašvaldības iestāde – Kultūrtelpas un vides dizaina centrs. 

Iestādes uzdevums ir nodrošināt kul-
tūrvēsturiskā mantojuma aizsardzību, 
būvniecības tiesiskumu, pilsētvidē 
izvietoto vēsturisko pieminekļu un 

dekoratīvo skulptūru uzturēšanu un jaunu 
pilsētvides dizaina objektu izgatavošanu un 
uzstādīšanu.
Līdz šim šos uzdevumus veica speciālisti 
Pilsētplānošanas pārvaldē, bet atbilstoši jau-
nākajiem likuma “Par kultūras pieminekļu 
aizsardzību” grozījumiem pašvaldībām, 
kuru administratīvajās teritorijās vietējās no-
zīmes kultūras pieminekļu skaits pārsniedz 
300 objektus, jāveido atsevišķa struktūrvie-
nība kultūras mantojuma aizsardzībai. 
Kultūrtelpas un vides dizaina centrs sniedz 
šādus pakalpojumus:
  tehnisko noteikumu izsniegšana kultūras 
mantojuma objektu projektēšanai;

  atzinumu par ēkas pieņemšanu eksplua-
tācijā izsniegšana kultūras mantojuma 
objektiem;
  izziņu par būves aizsardzības statusu iz-
sniegšana;
  pieteikumu pieņemšana kultūras piemi-
nekļu saglabāšanas līdzfinansējumam;
  iesniegumu pieņemšana Ēku un būvju 
tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisijai 
(ēku nojaukšanai).

Kultūrtelpas un vides dizaina centra vadītājs 
ir Gundars Ūķis. Šobrīd iestāde strādā Pilsēt-
plānošanas pārvaldes telpās Edinburgas pros-
pektā 75, taču no 2022. gada janvāra tā atradī-
sies un pieņems apmeklētājus Pils ielā 1. 

GUNA VILNĪTE,  
Kultūrtelpas un vides dizaina centrs

 Jūrmalā deklarētajiem 
iedzīvotājiem

  90% atvieglojums  
NĪN par zemi

  bezmaksas iebraukšanas 
caurlaides

  bezmaksas sabiedriskais 
transports

  pašvaldības sociālais atbalsts 
un pabalsti

  īpašas atlaides ar Jūrmalas 
iedzīvotāja karti

 Lai 2022. gadā saņemtu NĪN 
atvieglojumu īpašumam Jūrmalā, 
līdz 2021. gada 31. decembrim 
NĪN maksātājam jābūt deklarētai 
dzīvesvietai Jūrmalā.

Iedzīvotāju apkalpošana 
Jūrmalas pilsētas domē
Jūrmalas pilsētas domē apmeklētāju apkalpošana notiek attālināti – pa tālruni vai 
ar e-pasta starpniecību.

Jūrmalas pilsētas domes apmeklētāju 
apkalpošanas centru tālruņi:
  Majoros, Jomas ielā  1/5  – 
tālr. 67093816, 67093843;

  Kauguros, Raiņa ielā 110, – tālr. 67738898;
  Ķemeros, Tukuma ielā 20, – tālr. 67751609.

Klātienes apmeklējums tikai pēc iepriekšē-
ja pieraksta šādos gadījumos: 
  lai saņemtu Jūrmalas iedzīvotāja karti;
  lai saņemtu izdrukātu Covid-19 vakcinā-
cijas sertifikātu.

Sagatavotu iesniegumu Jūrmalas pilsētas 
domei var iesniegt:
  ievietot pastkastītē pie apmeklētāju apkal-

pošanas centra durvīm;
  nosūtīt pa pastu uz iestādes adresi Jomas 
iela 1/5, Jūrmala, LV-2015;
  nosūtīt elektroniski uz iestādes e-pasta 
adresi pasts@jurmala.lv vai e-adresi, pa-
rakstot ar drošu elektronisko parakstu;
  portālā “Latvija.lv” – “Iesniegums iestā-
dei”.
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM 
DZINTARU PROSPEKTĀ 53
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. pun-
ktu paziņo, ka 2021. gada 25. novembrī ir pieņemts lēmums Nr. 555 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Dzintaru prospektā 53, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dzintaros, kvartālā starp Dzintaru prospektu, Ainažu ielu, 
Alūksnes ielu un kāpu teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves 
teritorijā (JC51), valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslā.
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt jaunas apbūves izvietojuma iespējas atbilstoši spēkā esoša-
jam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām jauktas 
centra apbūves teritorijā (JC51), kā arī izvērtēt un noteikt pasākumus Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslā esošo dabas vērtību aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komisija paziņo 1958. gada 10. decembrī dzimušajam 
Evgeny Yakovlev, ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr. 01711005115121 par Jūr-
malas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas 
teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 4.1. apakšpunkta prasību neie-
vērošanu un uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr. 01711005114821 par noteikumu 
4.7. apakšpunkta prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida procesā 2021. gada 15. de-
cembrī plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas pilsētas domē.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komisija paziņo 1960.  gada 11.  maijā dzimušajam 
Igoram (Ihar) Samuilenkovam (Samuilenku), ka uzsāktie administratīvā pārkāpuma proce-
si Nr.  01711005091821 un Nr.  01711005091721 par Jūrmalas pilsētas domes 2021.  gada 
25.  februāra saistošo noteikumu Nr.  17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie no-
teikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu tiks izskatīti rakstveida procesā 2021. gada 
15. decembrī plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas pilsētas domē.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komisija paziņo 1962. gada 24. janvārī dzimušajam 
Grigori Pustilnik, ka lietās Nr.  01711005109021 par Jūrmalas pilsētas domes 2021.  gada 
25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie notei-
kumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu komisijas sēdē 2021. gada 24. novembrī tika 
pieņemts gala lēmums. 

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komisija paziņo 1968.  gada 13.  augustā dzimuša-
jam Vladimir Fedulov, ka lietā Nr. 01711005109321 par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 
25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie notei-
kumi” 4.7. apakšpunkta prasību neievērošanu komisijas sēdē 2021. gada 24. novembrī tika 
pieņemts gala lēmums.

PAZIŅOJUMS

Balstvakcināciju pret 
Covid-19 var saņemt visas 
personas no 18 gadu 
vecuma 
Balstvakcinācijas mērķis ir novērst hospitalizāciju, smagu saslimšanu un nāvi tajās 
iedzīvotāju grupās, kur uz pierādījumiem balstīti ir zināms, ka primārā imunizāci-
ja varētu vairs nenodrošināt optimālu imūno aizsardzību (imūnsupresēti pacienti, 
iedzīvotāji vecumā virs 65 gadiem, sociālo un aprūpes centru pieaugušie pastāvīgie 
iedzīvotāji, pacienti noteiktā vecumā ar hroniskām augsta riska blakussaslimšanām).

Balstvakcinācijas pakalpojuma 
process tiek organizēts saskaņā 
ar Imunizācijas valsts padomes 
rekomendācijām – papildus jau 

līdz šim noteiktajām iedzīvotāju grupām 
balstvakcināciju vajag saņemt visiem iedzī-
votājiem vecumā no 40 gadu vecuma, sa-
vukārt iedzīvotāji vecumā no 18 līdz 39 ga-
diem var saņemt balstvakcināciju.

Balstvakcinācija tiem, kas saņēmuši 
AstraZeneca vakcīnas
Baltsvakcināciju pret Covid-19 var saņemt 
visi iedzīvotāji no 18 gadiem, ja pēc otrās 
devas saņemšanas ir pagājuši 5 mēneši. 

Balstvakcinācija tiem, kas saņēmuši 
Janssen vakcīnas
Baltsvakcināciju pret Covid-19 var sa-
ņemt visi iedzīvotāji no 18 gadiem, ja pēc 
Janssen vakcīnas saņemšanas ir pagājušas 
8 nedēļas. 

Balstvakcinācija tiem, kas saņēmuši 
mRNS vakcīnas (Pfizer un Moderna) 
Baltsvakcināciju pret Covid-19 var saņemt 
visi iedzīvotāji no 18 gadiem, ja pēc otrās 
devas saņemšanas ir pagājuši 6 mēneši. 

Balstvakcinācija tiem, kas saņēmuši 
Jannsen vakcīnu un izslimojuši 
Personām, kuras saņēmušas vienu vakcīnas 
devu un bijis pozitīvs SARS CoV-2 PCR 
tests, balstvakcinācija nepieciešama 6 mē-

nešus pēc vakcīnas saņemšanas vai pār-
slimošanas brīža, atkarībā no tā, kas bijis 
pēdējais. 
Balstvakcinācija pret Covid – 19 nav nepie-
ciešama (izņemot cilvēkus ar būtiski novā-
jinātu imūno sistēmu) tiem, kuriem pirms, 
pēc vai starp abām vakcīnas devām bijis 
pozitīvs SARS CoV-2 PCR tests. 

Pieteikšanās balstvakcinācijai
Prioritāri iedzīvotāji aicināti pieteikties 
portālā Manavakcina.lv vai pa tālruni 8989, 
vai pie sava ģimenes ārsta. Balstvakcinācija 
Jūrmalā tiek veikta šādās iestādēs:
  AS “Veselības centru apvienība” Dubultu 
poliklīnikā Slokas ielā 26;
  Jūrmalas slimnīcā Vienības prospektā 
19/21;
  PSIA “Kauguru Veselības centrs” Raiņa 
ielā 98A;
  VSIA “Nacionālais rehabilitācijas centrs 
“Vaivari”” Asaru prospektā 61. 

Digitālie sertifikāti, kas izsniegti pēc pri-
mārā vakcinācijas kursa pabeigšanas, turpi-
nās darboties. Digitālajā sertifikātā parādī-
sies atzīme par balstvakcinācijas veikšanas 
datumu un vakcīnas nosaukumu, savukārt 
pats sertifikāts pēc balstvakcinācijas sa-
ņemšanas sāks darboties 15. dienā pēc 
balstvakcīnas saņemšanas. Abi sertifikāti 
būs derīgi lietošanai.

NACIONĀLAIS VESELĪBAS DIENESTS

MAJORU VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ:
  ķīmijas skolotāju;
  sākumskolas skolotāju;
  pirmsskolas iestāžu un skolas māsu;
  apkopēju.

Pieteikšanās līdz 17. decembrim. Tālrunis uzziņām – 67761666.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA AICINA DARBĀ:
  inspektorus (specializācija – patrulējošā policija un glābējs).

Pieteikšanās līdz 20. decembrim. Tālrunis uzziņām – 67896985.

VAKANCES
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Aicinām sazināties ar Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu Dubultu 
prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras norādītajā periodā dzī-
voja šādās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
  Ķeguma ielā 7-13 no 01.07.2006. līdz 31.01.2009.;
  Nometņu ielā 2A-503 no 01.10.2005. līdz 10.12.2015.;

 Skolas ielā 69-29 no 01.04.2014. līdz 30.11.2014.;
  Talsu šosejā 31 k-12-40 no 01.12.2000. līdz 31.10.2013.;
  Tērbatas ielā 41-16 no 01.04.2002. līdz 01.09.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādīta-
jos periodos lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas pilsētas domes Īpašu-
mu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzīvokļu 
apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. Dzī-
vokļu nodaļas tālruņi informācijai 67093845, 67093887.

DZĪVOKĻU NODAĻA

PAZIŅOJUMS

BIEDRĪBA “PARTNERĪBA LAUKIEM UN JŪRAI” IZSLUDINA 
ATKLĀTA KONKURSA PROJEKTU IESNIEGUMU PIEŅEMŠANU 
EIROPAS JŪRLIETU UN ZIVSAIMNIECĪBAS FONDA 1. RĪCĪBĀ NO 
2022. GADA JANVĀRA LĪDZ 2022. GADA 1. FEBRUĀRIM

Izsludinātais atbalsta apmērs Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) 11. kārtā sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 1. mērķim “Daudzveidīgas, jaunievedumiem atvērtas, 
uz esošiem resursiem balstītas konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīstība” (EJZF 1. rīcībā) – 
39 094,28 eiro.

Izsludinātais atbalsta apmērs rīcībās Atbalsta intensitāte

EJZF 1. rīcībā “Ekonomikas izaugsmes 
veicināšana piekrastes teritorijās”

39 094,28 eiro 30%, 50%, 70%, 80%

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu

Vietējās rīcības grupas nosaukums un 
adrese, kurā var iepazīties ar vietējās 
attīstības stratēģiju

BDR “Partnerība laukiem un jūrai”, Stacijas 
iela 1, Smārde, Tukuma novads

Kontaktpersona Ilze Turka, tālr. 29528441;  
e-pasta adrese ilze.turka@plj.lv

Papildu informācija, pilns sludinājuma 
teksts un stratēģija elektroniski pieejama

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteik-
šanās sistēmā

PAZIŅOJUMS

PAR TRANSPORTLĪDZEKĻA PĀRDOŠANU IZSOLĒ
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par transportlīdzekļa pārdošanu izsolē:

Transportlīdzekļa modelis, 
marka

Nosacītā cena (EUR),tai 
skaitā PVN 21%

Nodrošinājums (EUR)

KIA SPORTAGE HA2106 1785,00 178,50

Izsolāmās mantas apskati iespējams veikt Kapteiņa Zolta ielā 123, Jūrmalā, iepriekš saskaņojot 
laiku ar Jūrmalas pašvaldības policijas saimniecības vadītāju Viktoru Kosovski, tālr. 26603187. 
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Izsole norisināsies 2021. gada 27. decem-
brī plkst. 14.00 Jūrmalas pašvaldības policijas telpās Dubultu prospektā 2. Ievērojot epidemio-
loģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiek bez 
izsoles dalībnieku klātbūtnes. Piedāvājumu atvēršanas sēde ir slēgta.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jūrmalas pašvaldības policijā Dubultu prospektā 2 un 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”.
Pieteikumus dalībai izsolē var iesniegt līdz 2021. gada 27. decembrim plkst. 14.00, nosūtot 
pa pastu Jūrmalas pašvaldības policijai uz adresi Dubultu prospekts 2, Jūrmala, LV-2015, vai 
nododot personīgi (ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai) Jūrmalas pašvaldības policijā darba dienās (pirmdienās 8.30–18.00; 
otrdienās–ceturtdienās 8.30–17.00; piektdienās 8.30– 16.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no trans-
portlīdzekļa nosacītās cenas. Nodrošinājuma samaksa jāveic ar pārskaitījumu uz kontu:
Jūrmalas pašvaldības policija, 
PVN reģ. Nr. 90000056554,
AS “Citadele”,
kods: PARXLV22,
konts: LV54PARX0002484577003.

PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu nekustamā īpašuma īpašniekam 
Slokas ielā 92B, Jūrmalā, sakarā ar Jūrmalas pilsētas domes saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūr-
malas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 9. panta pirmo daļu administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšana notiks rakstveida procesā pašvaldības policijā 2021. gada 
30. decembrī plkst. 9.10 Jūrmalā, Dubultu prospektā 2.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu nekustamā īpašuma īpašniekam 
Caunu ielā 1A, Jūrmalā, sakarā ar Jūrmalas pilsētas domes saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrma-
las pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 9. panta pirmo daļu administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšana notiks rakstveida procesā pašvaldības policijā 2021. gada 
30. decembrī plkst. 9.20 Jūrmalā, Dubultu prospektā 2.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu nekustamā īpašuma īpašniekam 
Rubeņu ielā 24, Jūrmalā, sakarā ar Jūrmalas pilsētas domes saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrma-
las pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 9. panta pirmo daļu administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšana notiks rakstveida procesā pašvaldības policijā 2021. gada 
30. decembrī plkst. 9.30 Jūrmalā, Dubultu prospektā 2.

Minēto īpašumu īpašniekiem lūgums līdz 2021. gada 20. decembrim sazināties ar Jūrmalas 
pašvaldības policiju pa tālruni 67896981 vai rakstot uz e-pasta adresi inspektori@jurmala.lv.

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMI

Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties zemesgabala Dzintari 1510 daļas 60 m2 platībā no-
mas tiesību izsolei aktīvās atpūtas iespēju nodrošināšanai.
Izsoles noteikumi apstiprināti ar Jūrmalas domes 2021. gada 25. novembra lēmumu Nr. 568 
“Par zemesgabala Dzintari 1510 Jūrmalā daļas nomas tiesību izsoles organizēšanu”.
Pieteikumu iesniegšana nomas tiesību izsolei līdz 2021. gada 7. janvārim plkst. 16.00. Izsole 
noteikta 2022. gada 11. janvārī plkst. 11.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – 
“Izsoles”. Tālrunis uzziņām 67093915, e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties zemes vienības Lielupe, kadastra apzīmējums 
1300 006 1001, ūdenstilpes daļas (upes posms starp 6. un 7. km) nomas tiesību izsolei peld-
būves izvietošanai uz pieciem gadiem.
Pieteikšanās nomas tiesību izsolei līdz 2022.  gada 7.  janvāra plkst.  16.00. Izsole noteikta 
2022. gada 11. janvārī plkst. 11.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – 
“Izsoles”. Tālrunis uzziņām 67093915, e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

IZSOLES

sludinājumi

IZSLUDINĀTA PUBLISKĀ APSPRIEŠANA PAR KOKU CIRŠANU 
SABIEDRISKI NOZĪMĪGOS PUBLISKAJOS APSTĀDĪJUMOS 
Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” un Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 22. novembra saistošo no-
teikumu Nr. 46 “Jūrmalas pilsētas apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība” prasībām, 
Jūrmalas pilsētas domes Koku vērtēšanas komisija izsludina publisko apspriešanu par koku 
ciršanu sabiedriski nozīmīgos publiskajos apstādījumos.
Ciršanas ierosinātājs: vasarnīcu īpašnieku biedrība “Vārnukrogs” un AS “Sadales tīkls”. 
Ciršanas vieta: pilsētas ielu zemesgabalos Vārnukrogā: Vārnukroga ceļš 0005, Vārnukro-
ga ceļš  0011, Vārnukroga ceļš  0013, Vārnukroga ceļš  1113, Bolderājas iela  1004, Kanto-
ra iela  1201, Buļļupes iela  1201, Kleistes iela  1304, Baltās kāpas iela  1201, Baltās kāpas 
iela 1304, Baltās kāpas iela 0003. 
Ciršanas pamatojums: būvprojekts  – elektroapgādes (ārējie tīkli) pārbūve vasarnīcu ciema-
tā Vārnukrogs. Saskaņā ar projektu paredzēts veikt jaunu elektroapgādes pieslēgumu izbūvi 
vasarnīcu ciematā Vārnukrogs. Projekts izstrādāts, pamatojoties uz AS “Sadales tīkls” izsnieg-
tajiem tehniskajiem noteikumiem. Projektā paredzēts izbūvēt jaunu 10 kV kabeļlīniju aptuveni 
2,8  km garumā, vienu kompakto transformatora apakšstaciju, 0,4  kV kabeļlīnijas aptuveni 
6,1 km garumā un 176 uzskaites sadalnes. 
Nocērtamo koku skaits, suga un stumbru caurmēri: paredzēts nocirst 1907 kokus (8–48 cm), 
tajā skaitā 1814 priedes (caurmēru pakāpēs: 8 cm – 176 koki, 12 cm – 232 koki, 16 cm – 
274 koki, 20 cm – 295 koki, 24 cm – 214 koki, 28 cm – 228 koki, 32 cm – 158 koki, 36 cm – 
140 koki, 40 cm – 74 koki, 44 cm – 21 koks, 48 cm – divi koki) un 93 lapu kokus (8 cm – 
21 koks, 12 cm – 28 koki, 16 cm – 11 koki, 20 cm – 15 koki, 24 cm – četri koki, 28 cm – septiņi 
koki, 32 cm – trīs koki, 36 cm – četri koki). 
Līdz 2022. gada 2. janvārim iedzīvotāji var izteikt savu viedokli, nosūtot iesniegumu uz e-pas-
ta adresi pasts@jurmala.lv vai iesniedzot Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā (AAC) Jomas ielā 1/5 (ievietojot pastkastītē pie AAC durvīm). Iesniegumā lūdzam no-
rādīt: vai koku ciršanas ieceri saistībā ar būvprojektu atbalstāt, atbalstāt daļēji vai noraidāt, 
kā arī pamatot savu viedokli. Iesniegumā fiziskām personām ir jānorāda vārds, uzvārds un 
dzīvesvietas adrese, juridiskām personām – uzņēmuma nosaukums un juridiskā adrese.
Papildu informāciju par būvprojektu var saņemt vasarnīcu īpašnieku biedrībā “Vārnukrogs” 
pa tālruni 29815080 un AS “Sadales tīkls” Projektu nodaļā pa tālruni 67727380; par koku 
ciršanas ieceri – Koku vērtēšanas komisijā pa tālruni 67093862.

PAZIŅOJUMS
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Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 40, 
Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 004 5401, kura kopējā platība ir 2794 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 619 000 eiro. Izsoles solis – 30 950 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas  – 61 900 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 11.  janvāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31.  janvārim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 
10. februārī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 38, kadastra Nr. 1300 007 4505, kura 
kopējā platība ir 2951 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 506 984 eiro. Izsoles solis  – 25  350 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 50 698,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija no-
tiks no 2022. gada 11.  janvāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31.  janvārim plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 
10. februārī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 38B, kadastra Nr. 1300 007 4509, 
kura kopējā platība ir 2940 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 521  384 eiro. Izsoles solis  – 26  070 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas  – 52  138,40 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 11.  janvāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31.  janvārim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 
10. februārī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašval-
dībai piederošs zemesgabals Ķeguma ielā 7, kadastra Nr. 1300 021 6309, kura kopējā 
platība ir 3754 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 38 000 eiro. Izsoles solis – 2660 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3800 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc iz-
soles.
Izsole notiks 2022. gada 19. janvārī plkst. 11.20 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2022. gada 14. janvārim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašval-
dībai piederošs zemesgabals Vikingu ielā 1A, kadastra Nr. 1300 004 6503, kura kopējā 
platība ir 2473 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 81 291 eiro (astoņdesmit viens tūkstotis divi simti deviņdesmit viens 
eiro). Izsoles solis – 5691 eiro (pieci tūkstoši seši simti deviņdesmit viens eiro). Izsoles reģistrācijas 
maksa 140 eiro (viens simts četrdesmit eiro) un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sā-
kumcenas – 8129,10 eiro (astoņi tūkstoši viens simts divdesmit deviņi eiro un 10 centi) – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc iz-
soles.
Izsole notiks 2022. gada 19. janvārī plkst. 11.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2022. gada 14. janvārim plkst. 16.00.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  3 Tirgus 
ielā 6C, kadastra Nr. 1300 901 8208, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 44,5 m2, 
kopīpašuma 4450/9320 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 026 3903 001 un kopīpašuma 4450/9320 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 026 3903, kura kopējā platība ir 1341 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 6002 eiro (seši tūkstoši divi eiro). Izsoles solis  – 421  eiro (čet-
ri simti divdesmit viens eiro). Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro (viens simts četrdesmit eiro) 
un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 600,20 eiro (seši simti eiro 
un 20  centi)  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 19. janvārī plkst. 11.10 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2022. gada 14. janvārim plkst. 16.00.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšup-
ejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 2 Tirgus ielā 6C, 
kadastra Nr. 1300 901 8207, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 2 ar kopējo platību 22,8 m2, kopīpa-
šuma 2280/9320 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 
026 3903 001 un kopīpašuma 2280/9320 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 1300 026 3903, kura kopējā platība ir 1341 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 3075 eiro. Izsoles solis  – 308 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
70 eiro un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 307,50 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 19. janvārī plkst. 11.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2022. gada 14. janvārim plkst. 16.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA” – 
“IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM 67093906, 20282909.

IZSOLES

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM KAUGURCIEMA IELĀ 67 NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. novembra lē-
mumu Nr. 556 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kaugurciema ielā 67, Jūrmalā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publiska-
jai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Publiskā apspriešana notiks no 2021.  gada 15.  decembra līdz 2022.  gada 
12. janvārim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” – pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00 tikai apmeklētāji ar derīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, ie-
priekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@
jurmala.lv apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdienās no plkst.  14.00 līdz 18.00 Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas. Apmeklējot pašvaldības telpas, 
obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās drošības pasākumi.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Kaugurciema ielā 67 un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1.  stāva 
vestibilā vai pie ēkas fasādes.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 

organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2021.  gada 28.  decembrī 
plkst. 17.00. Dalību lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai rakstot 
uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2021. gada 28. decembrim 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē 
pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai 
Pilsētplānošanas nodaļai Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā pasta ad-
resi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes proce-
su un publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.
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sludinājumi




